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Dragi učenici, poštovani čitatelji! 

 

Nakon jednogodišnje stanke pred vama je opet  

školski list JeDra. Nadamo se da je dovoljno 

sadržajno bogat, grafički osvježen i raznovrstan te 

kao takav vrijedan vaše pozornosti. 

Kad smo se upustili u stvaralačku pustolovinu zvanu 

priprema i tiskanje novog broja lista, priupitali smo 

se čemu to i odakle upravo ta potreba da riječju i 

slikom  uokvirimo minulo jednogodišnje razdoblje. 

Odgovor se nametnuo sam po sebi. Naime, 

prepustiti (još) jednu dragocjenu godinu naših 

života isključivo pohrani u nepouzdano sjećanje bilo 

bi svojevrsno odustajanje od prava na naš osobni i 

zajednički trajni trag u pijesku vremena. Ipak, bila 

je to godina protkana iznimno brojnim doživljajima 

i događajima, osobnim i zajedničkim uspjesima, 

sudjelovanjem u mnogobrojnim  smotrama i 

manifestacijama…te iskustvom otkrivanja sebe i 

vlastitih granica kao i vrijednosti svakodnevnoga 

zajedništva. Stoga u namjeri da iza sebe, ponajprije 

zbog vas učenika, ostavimo upadljiv i prepoznatljiv 

otisak sadašnjeg trenutka, koji ćete rado listati i u 

nekom budućem vremenu, napravili smo svojevrsni 

mozaični uvid u sve ono što smo činili i kakvi smo 

bili tijekom školske godine 2013./2014. 

I na kraju,  jer su i oni na samom kraju, miran i 

uspješan završetak školske godine našim osmašima 

te sretan put u (ne)izvjesnost  srednjoškolskog 

obrazovanja. 

Ugodno druženje sa široko razvijenim JeDrima! 
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KAKO SMO OBILJEŢILI DAN ŠKOLE 

Dana 21. svibnja obiljeţili smo Dan škole u 

Draţicama. Učenici su prvo imali sportske 

aktivnosti – igrali su graničara, odbojku i nogomet. 

Najbolji u graničaru bio je 6. c, u nogometu 8.b, a 

u odbojci učenice 7.b razreda. Svaka je pobjednička 

ekipa bila nagrađena tortom. 

Zatim su 

učenice 

šestoga 

razreda 

predstavile 

terensku 

nastavu, tj. 

posjet Vili 

Ruţić. 

Plakatima, prezentacijom, intervjuom s 

knjiţevnicom Ivanom Brlić-Maţuranić te igrokazom 

Bratac Jaglenac i sestrica Rutvica uronili smo 

nakratko u svijet iz davnina.  

Školski je zbor izveo nekoliko pjesama, a zatim su 

učenici uţivali u mudrim izrekama i mislima što je 

dio projekta koji smo proveli. Lektiru na vrlo 

zanimljiv način (Bijeli klaun) pripremili su učenici 

7.b razreda. Doznali smo od mladih knjiţničara, 

koji su proveli anketu, koliko naši učenici čitaju. 

Ravnatelj je predao nagradu Niki Vičević, pobjednici 

u čitanju naglas, te Antoniju Šalovu, pojedinačnom 

pobjedniku kviza. Na kraju programa bila je i 

završnica kviza. Napeto su se borili plavi, crveni i 

zeleni. Zeleni, Manulea Mijatović, Danijela Pende, 

Klaudio Linić i Antonio Štrkalj pobijedili su i primili 

slatku nagradu. 

I u Jelenju je 

bilo veselo. Dan 

pun igre, 

smijeha, 

druţenja, red 

sporta, red 

znanja, red 

zabave pa tako kroz sve razrede. 

1.ab slikali su školu, prošetali do Lukeţa, a uz 

sportske igre uţivali i u glazbenoj radionici u 

prirodi. 

2.abc natjecali su se u kvizu znanja, bavili se 

umjetnošću kroz pictionary, slaganje puzzli i kroz 

različite igre pokazali svoju spretnost. 

3.ab jutro su započeli uz brain gym vjeţbe, natjecali 

su se u kvizu znanja i posjetili Martinovo Selo. 

4.abc izraţavali su se u likovno - literarnim 

radionicama, pokazali znanje u kvizu, a nisu 

izostale ni sportske aktivnosti. 

Uz sve to pronašli smo vremena za šetnju, izviđanje 

i tapkanje. 

U kasnim popodnevnim satima odrţan je drugi dio 

obiljeţavanja Dana škole u našoj zgradi u Jelenju. 

Prisutne su pozdravili ravnatelj Ante Papić i 

načelnik Ervin Radetić. Ravnatelj je učenicima koji 

su se istaknuli u bilo kojem području, sportu ili 

predmetu uručio priznanja. Ove su godine priznanje 

dobila 63 učenika. Program su nakon toga uveličali 

učenici razredne nastave pjesmama i recitacijama, 

školski zbor te dječja folklorna skupina KUD-a Zvir 

i Grobnički tići. 

novinarska grupa 
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DAN BROJA PI (3.14) 

Dan 14. 3. u svijetu 

matematičara poznat 

je kao dan 

broja π (matematička 

konstanta, poznata 

kao Arhimedova 

konstanta ili Ludolfov 

broj). U petak 14. 

oţujka u školi smo 

obiljeţili taj dan. 

Dvadeset učenika 

starijih razreda 

sudjelovalo je u 

natjecanju u izricanju decimala broja π, dok su 

drugi na satovima informatike izrađivali Power 

Point prezentacije na temu dana 14. 3. i broja π 

te ih prikazali u dvorani pred svim višim razredima 

naše škole. 

U sklopu tog dana učenici su oslikali kruţnice i 

krugove uz stepenice u školi, a neki su sudjelovali u 

izradi vlaka koji je postavljen na katu škole u 

Draţicama. Vagoni vlaka nose decimale broja π. 

Učenici koji su sudjelovali u natjecanju u izricanju 

decimala broja π ostvarili su sljedeće rezultate: 

 

# Učenik/učenica Razred Broj decimala 

1. Vedrana Jermaniš 8.b 113 

2. Andrej Vičević 7.b 94 

3. Klaudio Linić 7.b 85 

4. Antonio Šalov 5.b 80 
 

5. Valentina Mohorić 8.b 74 

6. Jelena Dašić 6.b 66 

7. Marta Sirotich 6.b 63 

8. Vincenco Ţagar 6.c 56 

9. Stipe Brtan 7.b 50 

10. Zvonimir Vujić 5.b 39 

11. Mihael Stipić 6.c 39 

12. Petra Zaharija 6.b 31 

13. Mateo Mikulić 7.b 30 

14. Agata Vujić 7.a 29 

15. Jelena Juretić 6.c 26 

16. Adriana Katić 6.a 23 

17. Martin Juretić 7.b 23 

18. Paulo Šime Pletković 7.b 20 

19. Antun Maleš 7.b 16 

20. Dino Reljac 7.b 10 

Svi su sudionici dobili simboličnu nagradu, a 

pobjednici i vrijedne knjige kao daljnji poticaj za 

osobni razvoj. Čestitamo svim sudionicima i 

organizatorima ovako zanimljive i poučne 

manifestacije. 

Rea Marĉelja, 6.a 

 

OSMI ĈAKAVSKI SUSRETI VA KOSTRENE 

Ove su godine naši učenici nastupili na 8. čakavskim 

susretima va Kostrene. Predstavili su se pjesmom 

Grobnički zajik koju je izveo školski zbor, kratkim 

skečom na temu jezičnoga nesporazuma između 

none i unuke te sastavkom o dondolašima. 

 

 novinarska grupa 
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MEĐUNARODNI TJEDAN MUZEJA 

Katedra Čakavskog sabora Grobnišćine u 

sklopu Međunarodnog tjedna muzeja  

organizirala je niz aktivnosti u Kaštelu. U 

njemu je sudjelovala i naša škola. Učenik Lovro 

Mudnić pričao je o dondolašima, Lea Vrban o 

ljubavi između Ričine i Hahlića, a Gabrijel 

Mikić i Monika Kukuljan o ljepotama 

grobničkoga kraja. Sudionici su nakon 

programa razgledali obliţnji Muzej pod voltun 

( privatna zbirka Ade Maršanić). 

novinarska grupa 

 

BAJKA U PREDBLAGDANSKO VRIJEME 

Kako je Potjeh traţio istinu bajka je o dječaku 

Potjehu koji shvaća da je istina vaţnija od 

svega i kreće u potragu za njom. U toj ga 

potrazi ometa  

Bijes – neobično 

stvorenje koji je 

poslao zloduh 

Bjesomar. Srećom 

u potrazi mu 

pomaţe Svaroţić, a 

jedna stara izreka 

kaţe tko traţi, taj 

će i naći… 

U subotu, 7. prosinca 2013. u dvorani Doma 

Draţice odrţana je kazališna predstava 

kulturne udruge Nova Akropola Kako je Potjeh 

traţio istinu. Bajku je napisala naša poznata 

spisateljica Ivana Brlić Maţuranić, a uprizorili 

su je volonteri ove udruge. 

Svim učenicima škole predstavu je omogućila 

Općina Jelenje povodom blagdana Sv. Nikole, 

a izvođači su djecu počastili bombonima. 

Koraljka Pahljina Tkalac, uĉiteljica 

 MALENI ZA SV. NIKOLU 

U povodu blagdana Svetog Nikole, zaštitnika 

djece i pomoraca, dana 6. prosinca 2013. 

godine bila je priredba za učenike niţih 

razreda u Jelenju. 

Djeca iz Podhuma, a ujedno i učenici naše 

škole, izveli su igrokaz Sveti Nikola i bolesna 

lutka koji je osmislio i napisao gospodin 

Branko Mayerhold, socijalni pedagog u 

mirovini i priznati hrvatski pantomimik. Igra 

je svoju premijeru imala davne 1968. godine 

u Rotterdamu kada se igrala četiri dana kao 

poklon djeci ribara i mornara. 

Kasnije su svojim krasnoslovom, recitalom i 

pjesmom djeca četvrtih razreda nastavila 

druţenje u čast sv. Nikoli i tako razveselila sva 

dječja srca. Nakon završetka priredbe sve 

učenike čekalo je iznenađenje u učionicama. 

Za svakog učenika sv. Nikola ostavio je 

prigodan poklon, slikovnicu i 

čokoladu s porukom, po 

uzoru na svetog Nikolu, da 

je lijepo primati, ali još je 

ljepše radosno darivati! 

Ovom prilikom zahvaljujemo 

Općini Jelenje što nam je 

pomogla u darivanju učenika 

naše škole. 

Koraljka Pahljina Tkalac, uĉiteljica 

Ana Perušić, 1.b 
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DOŠLA NAM JE U GOSTE GLAVNA UREDNICA 

MODRE LASTE  ŢELJKA HORVAT VUKELJA 

Potkraj listopada gostovala je u našoj školi 

glavna urednica časopisa Modra lasta Ţeljka 

Horvat Vukelja. Njenom su satu prisustvovali 

učenici petih i šestih razreda u školskoj 

dvorani. Ova knjiţevnica i profesorica 

francuskog jezika rado je viđen gost u mnogim 

školama. Tema njenog izlaganja bila je 

novinarstvo – od ideje do tiska. 

Tako smo doznali da urednik određuje što će 

se objaviti te kako će izgledati časopis. Doznali 

smo koji je zadatak lektora, korektora, a koji 

grafičkog urednika. Iznenadila nas je činjenica 

da profesionalni časopisi ne smiju uzimati slike 

s interneta.  

Njeno je izlaganje bilo puno anegdota. Tako je 

ispričala jednu šalu o usporedbi današnjeg 

tiskanja časopisa i tiskanja prije na velikim 

strojevima koji su proizvodili takvu toplinu da 

su stranice po izlasku bile toliko vruće te se na 

njima moglo ispeći jaje na oko.  Zanimljivo je 

da se nekad znalo baciti po 500 do 800 

primjeraka tiskovine jer je boja svuda prskala 

i sve uništila i to je bio velik gubitak novca za 

vlasnika i tiskaru.  

Za kraj je s nekoliko učenika petih razreda izvela 

šaljivi igrokaz o zaljubljenim rukavicama što je 

svima bilo vrlo zanimljivo.  

Ţeljka Horvat Vukelja nama novinarima rekla 

je da ideje za svoje članke i djela dobiva iz 

svakodnevnoga ţivota te da je ponekad teško 

smisliti što napisati. Učenici su je pozdravili 

velikim pljeskom te se polako počeli vraćati u 

učionice.  

 Jelena Juretić, 6.c 

NAŠA JE ŠKOLA UKLJUĈENA U PROJEKT 

ŠAFRAN 

Naša je škola već  drugu godinu zaredom 

uključena u Projekt Šafran (The Crocus 

Project) koji je pokrenut u Irskoj 2005. godine 

u znak sjećanja na milijun i pol ţidovske i na 

tisuće druge djece koja su stradala u 

holokaustu. Glavna je aktivnost projekta 

sadnja ţutoga šafrana koji podsjeća na ţutu 

Davidovu zvijezdu koju su Ţidovi bili prisiljeni 

nositi pod nacističkom vlašću. Šafrane nam je 

poslala Irska zaklada za obrazovanje o 

holokaustu posredstvom Javne ustanove 

Spomen područje Jasenovac.  Sudjelovanje u 

ovom projektu potiče djecu na učenje o 

vaţnosti tolerancije i poštovanja te ih 

upozorava na opasnosti koje donose 

predrasude, diskriminacija i nesnošljivost. 

Snjeţana Macan, prof. 
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JEŢEVA 

KUĆICA 

U srijedu 

 19. veljače 

u školi u 

Jelenju 

odrţana je 

predstava Jeţeva kućica za učenike od prvog 

do četvrtog razreda. Vrijedni sudionici scenske 

grupe igrokaz su uvjeţbavali s učiteljicom 

Herminom Mošić. Mali glumci otpjevali su i 

razne pjesme uz pratnju profesora glazbene 

kulture Save Ivkovića. Za svoj su trud 

nagrađeni dugim pljeskom i veseljem publike. 

Karla Sudan, 7.b 

 

PREDSTAVA ROĐENJE U NAŠOJ ŠKOLI 

JE LI NAS DONIJELA RODA? 

Početkom studenog našu je školu posjetio glumac 

Draţen Šivak i odigrao predstavu Rođenje. Uradak 

je to Zijaha Sokolovića, a odigrana je oko 500 

puta! Predstava nas uči kako smo došli na svijet, 

kako više ne bismo postavljali roditeljima ta 

pitanja.  

I, je li nas donijela roda? Jesmo li nastali iz kupusa 

ili su nas našli u smeću? Sudeći po smijehu publike 

koji je dopirao iz školske dvorane, varijante su 

razne.  

Jeste li gledali predstavu? Ako niste, ne znate što 

ste propustili. 

Vaši novinari  

BACANJE KAMENA S RAMENA 

Ove školske godine učenici četvrtih razreda 

sudjelovali su u manifestaciji Noć kazališta u 

Gradskom kazalištu lutaka Rijeka, s predstavom 

Bacanje kamena s ramena - ulomak iz knjige 

Čudnovate zgode Šegrta Hlapića. Predstava je 

izvedena na grobničkoj čakavštini. 

GKL Rijeka nam se očitovalo sljedećom porukom: 

Poštovani učitelji, profesori, ravnatelji, učenici i svi 

koji ste na neki način sudjelovali u manifestaciji Noć 

kazališta u GKL Rijeka! 

Od srca Vam se zahvaljujemo na suradnji, ali i na 

predanosti, ljubavi, volji i entuzijazmu koje gajite 

prema dramskoj i lutkarskoj umjetnosti! Učinili ste 

da taj poseban dan za kazališta zaista bude 

poseban! 

Emina Dobrani Damjanović, uĉiteljica 

 

VJERNI SMO KAZALIŠTOLJUPCI 

Početkom studenoga počela je naša kazališna 

sezona u Hrvatskom narodnom kazalištu Ivana 

pl. Zajca. Prva je bila lutkarsko-glazbena 

predstava Luda šuma u kojoj šumske biljke, 

dijelovi drveća, korijenje i drugi predmeti 

oţivljavaju kao glazbeni instrumenti, lutke ili 

scenografija. Zatim nas je u boţićnom ozračju 

oduševila predstava Orašar. To je jedno od 

najljepših djela klasične baletne literature i 

jedan od najpopularnijih baleta. Veličanstvena 

glazba Čajkovskog donosi priču o boţićnoj 
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zemlji i bajci koja govori o snovima i vizijama 

u dječjem svijetu. Sljedeća na redu bila je 

predstava Veli Joţe. To je priča o svijetu 

sastavljenom od bogatih i siromašnih, 

zadovoljnih i nezadovoljnih, divova i patuljaka 

čiji se ţivoti i običaji razlikuju, ali svi imaju 

jednu zajedničku ţelju, a to je biti slobodan. 

No, ostvarenje te ţelje neprekidno netko ili 

nešto priječi. Zatim smo  gledali smo komičnu 

operu Ero s onoga svijeta. Tu operu 

karakterizira jedan od najboljih libreta, a 

govori o ljubavi između djevojke Đule i Ere s 

onoga svijeta. Zadnja je predstava bila 

edukacijski koncert Četiri godišnja doba opere 

HNK Ivana pl. Zajca. U ovom djelu Antonio 

Vivaldi, talijanski barokni skladatelj, zvukom 

opisuje ljepote godišnjih doba i stvara ugođaj 

svakog od njih. Škola je dobila zahvalnicu za 

aktivno sudjelovanje u kazališnim 

predstavama. Svaka predstava bila je 

zanimljiva na svoj način i u svakoj smo uţivali. 

Klara Klić, 8.a 

AKCIJA ZA 1000 RADOSTI 

U vremenu došašća u našoj školi provedena je 

tradicionalna akcija za pomoć najsiromašnijim 

obiteljima u Hrvatskoj s temom SVI SMO POZVANI 

stvarati svijet u kojem će se svatko bez izuzetaka 

osjećati vrijednim i imati jednake prilike za 

dostojanstven ţivot. 

Učenici su se odazvali akciji kupnjom prigodnih 

narukvica koje su uz potporu i preporuku 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta bile 

poslane u osnovne i srednje škole diljem Hrvatske. 

Naša je škola prikupila oko 1000 kn. Sredstva  

prikupljena akcijom, Hrvatski je Caritas proslijedio 

dijelom obiteljima u našoj sredini, a dijelom 

Hrvatskom Caritasu. 

Djeca naše škole pokazala su veliku zauzetost za 

zajedničko dobro i osjećaj za socijalnu pravdu, te 

potaknula svoje najbliţe za pomoć u nevolji, jer kad 

je najteţe – tad smo jedni drugima najpotrebniji. 

vjerouĉiteljica Marina Fućak 

 

AKCIJA 

PRIKUPLJANJA 

BOMBONA 

Djeca naše škole 

sudjelovala su u akciji 

Djeca pomaţu djeci 

prikupljanjem 

bombona za djecu u 

svijetu. 

Pokazala su se pravim malim misionarima. Krajem 

studenog djeca su na satovima vjeronauka bila 

potaknuta da se uključe u pripremu i proslavu 

Dana sv. Djetinjstva koji se slavi 6. siječnja, na 

blagdan Bogojavljanja - Sv. tri Kralja i sudjeluju u 

akciji Djeca pomaţu djeci prikupljanjem bombona u 

školi kako bi razveselili djecu u najsiromašnijim 

dijelovima svijeta. Djeca su se radosno odazvala i 

tijekom dva tjedna prikupljeno je oko 28 kg 

bombona. Prikupljeni su se bomboni prodavali u 

vrijeme došašća na riječkom Korzu, a sav prikupljen 

prihod namijenjen je za djela sv. Djetinjstva, u 

organizaciji Riječke nadbiskupije - Papinska 

misijska djela u Republici Hrvatskoj. 

 

Marina Fućak, vjerouĉiteljica 
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4.a ZA PLANET 

ZEMLJU 

Svake se godine 22. 

travnja na svim 

kontinentima 

odrţavaju brojna 

događanja 

posvećena očuvanju i 

zaštiti prirodnog 

okoliša našeg planeta. 

Učenici 4.a razreda sudjelovali su u mini -

projektu uz zaštitu okoliša: 

 Uključili su se u akciju Zelena čistka 

 Pisali su eko poruke 

 Zasadili su jednu biljku 

 Izrađivali su likovne radove od čepova 

boca 

 Odlučili su se pridrţavati nekoliko 

jednostavnih pravila: 

vozi bicikl, trči (ti ćeš unaprijediti zdravlje, 

Zemlja će imati čist zrak) 

razvrstavaj otpad (recikliranje pridonosi 

manjem uništavanju prirode) 

 isključi svjetlo, računalo, TV kad ti nisu 

potrebni (tako smanjuješ efekt staklenika) 

 štedi pitku vodu, ne ostavljaj otvorenu 

slavinu (Hrvatska je rijetka zemlja koja još 

ima dovoljne količine pitke vode) 

 nagovori ukućane da koriste platnenu 

torbu, a ne najlonske vrećice 

 posadi drvo, grm, cvijet (uţivat ćeš 

dugo u ljepoti) 

Koraljka Pahljina Tkalac, uĉiteljica 

 

 

REDOVNO SMO BRINULI O ŠKOLSKOM 

DVORIŠTU 

Tijekom rujna, listopada i studenoga učenici su 

sakupljali suho lišće za kompost, a 

nerazgradivi otpad stavljali u kontejner za 

smeće. Također su okopali dvije gredice, 

počistili korov i zasadili tulipane, a na drugoj 

gredici zasadili šafrane i ruţmarine. Na trećoj 

gredici su očistili korov. Tijekom siječnja i 

veljače učenici su izvršili rezidbu ukrasnog bilja 

i zasadili lovore. 

Na proljeće 

zasijali su cvijeće 

i začinsko bilje, 

okopali gredice i 

zasadili niknulo 

cvijeće, a u 

svibnju i lipnju planiramo čistiti korov, 

zalijevati i posaditi još cvijeća. 

Mara Zubac, prof. 

 

JEDAN DAN ZA ĈISTI OKOLIŠ ŠKOLE 

U povodu Dana planeta Zemlje svi učenici 

naše škole odazvali su se akciji čišćenja okoliša 

Zelena čistka – Jedan dan za čisti okoliš koju 

već 

tradicionalno 

u travnju 

organizira 

Općina 

Jelenje. Male 

ruke vrijedno 

su čistile 

dvorište, igralište i prilaz pa je naša škola u 

petak 25. travnja 2014. zablistala u čistom 

okolišu. 

Koraljka Pahljina Tkalac, uĉiteljica 

4.a 
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MAŠKARANI 

MARATON 

To j' sad već tradicija! 

I ovo školsko leto va 

našoj školi bile su 

maškare. Si zijaju da j' 

to peto godišnje doba 

ma ja baš ne razumin 

aš je još vavik po 

kalendaru zima. Ma ni 

ni vaţno! Vaţno j' da smo se maškarali, igrali, 

zabavili i da ni bilo „škole“!!!  

Va Jelenju j' pondijak, 3. marča, bilo ludo, veselo i 

raskantano. Male maškare su kantale, neki su 

zantancali, a ni falelo ni kostimih ni piture. Bilo j' 

tu: gusarih, štrig, lipotic, milicajcih, par kraljic. 

Došle su i mačke, mišice, metuji i jedan slon. Tekli 

su vrazi i nindţe. A pokazali su se i pankeri, nonići, 

vitezi i indijanci. I još čuda...... 

 

Naj maškare (i grde i lipe): 

2.a Leoprdica Ema 

1.b Pikova kraljica Lara 

2.c Vojnik Andrija 

Najhrabriji ki su zeli 

mikrofon, kantali kod tići 

i pobrali nagrade: 

4.c „Sve su koke 

poludile“ 

2.b „Veseli razred“ 

3.b „Himna zadrugara“ 

Koraljka Pahljina Tkalac, uĉiteljica 

 

GROBNIĈKI TIĆI NA KVARNERIĆU 

Članovi dječjeg zbora Grobnički tići zajedno s 

voditeljicom Martinom Mičetić imali su veseli, 

razigrani i raspjevani vikend 5. i 6. listopada 2013. 

Naime, sudjelovali su na dvanaestom po redu 

dječjem festivalu Kvarnerić odrţanom u Rijeci i na 

Čavlima. Grobnički tići i zbor OŠ Kantrida bili su 

prateći zbor cjelokupnom festivalu. Osim pratećih 

vokala imali su uvjeţbane koreografije za 

ukupno dvadeset i dvije pjesme izvedene na 

festivalu. Tići su imali i svoju predstavnicu 

Luciju Perušić iz 7.b. koja je izvela pjesmu 

Bala. Pjesma je nastala kao rezultat dječjeg 

stvaralaštva potaknutog u glazbenoj radionici 

pod mentorstvom 

voditeljice.  Nastup 

našeg tića bio je 

zapaţen, te je Lucija 

osvojila dvije nagrade - 

drugu nagradu publike i 

nagradu za najbolje 

iskazivanje simpatija.  

Tu su bili i predstavnici 

naše škole i tići Katarina 

Zubčić i  Matija Ban koji 

su se natjecali s pjesmom Školan u dobnoj skupini 

do 12 godina koja je također rezultat stvaralaštva 

tića. Svojim nastupom osvojili su nagradu za 

najbolju pjesmu o školi.  Obje pjesme plesnim 

izričajem upotpunile su također naše članice: Doris, 

Valentina, Ivona i Lina. 

Cijeli vikend bio je okupan dječjim smijehom, 

pokretom i glasom te svesrdnom podrškom 

roditelja. Međutim, tu je bila i dječja folklorna 

skupina KUD-a „Zvir“ koja je zajedno s tićima 

upotpunila revijalni dio programa, sa scenskim 

prikazom Kolo, kolo bit će pir  te sa simpatičnom 

koreografijom Špic polke u izvedbi Ann Marie Brnja 

i Paula Škarona u pratnji harmonikaša Danijela 

Šimeka. 

Naši najmlađi 

članovi KUD-a Zvir 

imali su veliki 

zadatak koji su 

uspješno obavili te 

tako prezentirali 

svoj kraj, govor, 

ples, pjesmu i 

narodnu nošnju. 

 

Martina Miĉetić, voditeljica 
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BERMANI OSMAŠI 

Većina učenika OŠ "Jelenje - Draţice" 

pohađaju katolički vjeronauk i od ove godine 

ponovno u osmom razredu primaju sakrament 

kršćanske zrelosti - Svetu potvrdu. Tako su i 

ovogodišnji i prošlogodišnji osmaši bili zajedno. 

Sedamdesetero krizmanika tijekom cijele 

godine pripremalo se na satovima vjeronauka i 

u školi i u ţupi. Donosimo jedno iskustvo: 

Vrhunac priprave za Svetu potvrdu bila je 

Sveta ispovijed u srijedu 30. travnja 2014. 

Posjetio nas je i biskupov izaslanik s kojim smo 

podijelili svoja razmišljanja i iskustva ţupnog i 

školskog zajedništva. U subotu 3. svibnja riječki 

nadbiskup mons. dr. Ivan Devčić predvodio je 

misno slavlje pod kojim nas je pomazao 

krizmenim uljem, te smo molitvom zajednice 

primili i Sedam darova Duha Svetoga. Naš 

ţupnik zahvalio je vjeroučiteljima na strpljenju 

u vjerskoj pouci, a posebno i nama 

krizmanicima ovim riječima:  

"Dragi krizmanici, kumovi i roditelji! Čestitam vam 

na slavlju sakramenta Svete potvrde! Primili ste 

Duha Svetoga, neka vas nadahnjuje i vodi putem 

Istine, Ljubavi i Ţivota... a to je Isus Krist, naš 

Gospodin i Spasitelj. Neka vaša punoljetnost u vjeri 

bude osnova vašega ţivota, da vam srca i duše budu 

ispunjene radošću i ljubavlju prema Bogu i 

bliţnjima. Hvala vam." 

Tomislav Sikavica, vjerouĉitelj 

USKRSNA PRIREDBA 

Povodom našeg najvećega kršćanskog 

blagdana Uskrsa u petak 11. travnja odrţana 

je priredba za učenike niţih razreda u Jelenju. 

Učenici četvrtih razreda sudjelovali su u 

uskrsnom igrokazu Isusova visibaba i 

prigodnim recitacijama pod vodstvom 

vjeroučiteljice Marine Fućak. 

Radosno su nam zaţeljeli da tijekom ovih 

milosnih dana mir i blagoslov Uskrsloga u 

svakom srcu cvjeta! 

Koraljka Pahljina Tkalac, uĉiteljica 
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AKTIVNI MLADI KNJIŽNIČARI 

Mladi knjižničari naše škole i ove su se godine 

potrudili i vrijedno odradili svaki zadatak. Izradili 

su vremenik obilježavanja važnih datuma, 

pripremali se temeljito za posjet Vili Ružić, izradivši 

dva plakata o toj znamenitoj obitelji čija se 

ostavština, djelomično, čuva i u vili na Pećinama. 

Zatim su se bavili mudrim izrekama koje su bile dio 

projekta. Brinuli su i o knjižnom fondu, pomažući 

knjižničarki u radu. Također, dio je njih svakoga 

tjedna pomagao u izradi kviza znanja. Gotovo na 

samom kraju školske godine pripremili su anketu o 

tome koliko i što čitamo te su detaljno obradili sve 

podatke. Sve u svemu, vrlo živo bilo je u knjižnici 

utorkom i srijedom kada su se sastajali. Očekujemo 

da će s istim žarom nastaviti i na jesen. Hvala 

Moreni, Petri, Mariji, Niki, Danijeli, Manueli, 

Antoniju, Lei, Pauli i ostalima na trudu. 

 

PRVI POSJET ŠKOLSKOJ KNJIŽNICI 

Prvašići su u pratnji svojih učiteljica posjetili 

školsku knjižnicu u Dražicama. Tom su 

prilikom doznali što sve posjeduje knjižnica, 

kakve sve knjige postoje, kako se knjige 

posuđuju, kako se trebaju ponašati u knjižnici i 

još mnogo drugih zanimljivih informacija. 

Uzbuđeno su primili svoje iskaznice i prvu 

posuđenu knjigu. 

 

novinarska grupa 

 

KNJIGA, KNJIGA…MNOGIMA RADOST I UŽITAK, 

A NEKIMA PAK NOĆNA MORA 

Mladi knjižničari proveli su anketu. Evo što su pitali 

učenike od 5. do 8. razreda te što su doznali: 

 Voliš li čitati knjige? 

DA 35 %  NE 65%  

 Čitaš li knjige izvan lektire? 

DA 43%  NE 57 %  

 88% učenika naše škole mjesečno pročita  

samo jednu knjigu, i to lektiru!!! 

 Najviše pozornosti pridaju temi djela. 

 35% učenika voli dobiti knjigu na dar, a 

njih čak 65% ne voli. 

 Najdraže knjige naših učenika:  

 Dnevnik Pauline P. (Sanja Polak) 

 Čudnovate zgode šegrta Hlapića (Ivana Brlić 

Mažuranić) 

 Zaljubljen do ušiju (Miro Gavran) 

 Čudnovata istina (Zlatko Krilić) 

 Tajni dnevnik Adriana Molea (Sue 

Townsend) 

 Najbolje lektire naših učenika: 

1. Tajni dnevnik Adriana Molea (Sue 

Townsend) 

2. Mali ratni dnevnik (Stjepan Tomaš) 

3. Guliverova putovanja (Jonathan Swift) 

4. Maturalac (Branka Primorac) 

5. Kod kuće je najgore (Ephraim Kishon) 

6. Čudnovata istina (Zlatko Krilić) 

7. Smogovci (Hrvoje Hitrec) 

 



 Terenske nastave 

12 

GDJE SU SVE BILI I ŠTO SU SVE NAUĈILI NAŠI 

PRVAŠIĆI 

Učenici prvih razreda imali su raznovrsnu i 

zanimljivu školsku godinu. Prisustvovali su projektu 

Prvi koraci u prometu, u organizaciji Doma mladih 

iz Rijeke i MUP-a. Voditelji su programa Ivo 

Bedenicki i Josip Šarlija koji surađuju s raznim 

institucijama te s Policijskom upravom PGŢ. Cilj je 

programa usvajanje osnovnih znanja o prometu, 

razvijanje prometne kulture i stvaranje preduvjeta 

za siguran put od kuće do škole. Učenici su učili 

kroz predavanje i praktični dio koji su obavili na 

prometnom poligonu. 

Također, imali su predavanje iz Zdravstvenog 

odgoja: Pranje zuba po modelu, koje je ostvareno u 

suradnji sa sestrom školske liječnice. Ondje su imali 

priliku naučiti sve potrebno o higijeni usne šupljine i 

pravilnom pranju zuba. Učenici su na predavanju 

imali praktični dio gdje su vjeţbali pravilno četkanje 

zuba na modelu. 

Sudjelovali su 

i u akciji 

Zelena čistka 

vezanoj uz 

Dan planeta 

Zemlje, 

maškarali su 

se… ma ne bi 

nam sve ni 

stalo u ovaj list kad bismo krenuli nabrajati. 

Sanja Sudan, uĉiteljica 

GDJE SU SVE BILI DRUGI RAZREDI TIJEKOM 

ŠKOLSKE GODINE 2013./2014. 

Za učenike drugih razreda naše škole i ova je 

godina bila puna aktivnosti, novih spoznaja i 

terenskih iskustava. Sudjelovali smo na Grobničkim 

jesenima s recitalima Na paši  i Kad su bili mićišni.  

Posjetili smo i DVD Jelen, gdje su nas ljubazni 

domaćini, vatrogasci Dino, Marino i Mark upoznali 

s kratkom poviješću vatrogastva u nas te njihovim 

zaštitnikom sv. Florijanom. Učenici su naučili 

osnovnu razliku između vatre i poţara, te vaţnosti 

pravovremenog poziva vatrogasne sluţbe na broj 

193 ili 112. Doznali smo ponešto o razvoju 

vatrogasne opreme i vozila kroz povijest. Ipak, 

najzanimljivije je bilo isprobavati nosila koja se 

koriste u slučaju spašavanja unesrećenika, te voţnja 

u vatrogasnoj košari prilikom koje smo osjetili djelić 

adrenalina i osvjestili aktivnosti kroz koje vatrogasci 

prolaze prilikom intervencija. 

Nadalje, prateći nastavne sadrţaje prirode i 

društva, imali smo zoran uvid u razliku između 

voda tekućica i stajaćica, proučavali smo tok rijeke 

Rječine i potoka Šušica u Lukeţima, uţivajući 

pritom na svjeţem zraku i razvijajući vaţnost o 

očuvanju čistoće vodnih korita i same prirode. 

U sklopu terenske nastave posjetili smo ţeljeznički 

kolodvor, autobusni kolodvor, brodsku luku i 

putnički terminal. Nakon što smo upoznali sva 

prijevozna sredstva naše Ţupanije, uputili smo se u 

Gradsko kazalište lutaka na predstavu Snjeţna 

kraljica.  

Marijana Senkić, uĉiteljica 
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3.a I 3.b NA VALOVIMA 

Festival znanosti, ove godine pod nazivom Valovi, 

obuhvatio je niz radionica i ustanova u Rijeci. 

Učenici 3.a i 3.b 

imali su  čast i 

 zadovoljstvo da 10. 

travnja prisustvuju 

radionici Morski psi 

u Prirodoslovnom 

muzeju Rijeka. 

Nakon predavanja o morskim psima, čiji smo 

primjerak mogli drţati u ruci, te razgledavanja 

stalnog postava muzeja, učenici su napravili svoj 

vlastiti akvarij. Vidjeli smo i novost - hotel za divlje 

pčele. Prepuni novih saznanja i dojmova, poţeljeli 

smo doći i sljedeće godine. 

uĉiteljice, Radmila Dašić i Linda Crgol 

 

TREĆI RAZREDI NA TERENSKOJ NASTAVI U 

RIJECI 

Dana 28. studenog 2013. godine učenici 3.a i 3.b 

razreda išli su na terensku nastavu u Rijeku. 

Naše prvo odredište bio je Trsat. Razgledali smo 

Trsatsku gradinu i Svetište Majke Boţje Trsatske te 

panoramu Rijeke. 

Nakon Trsata krenuli smo prema Opatiji koju smo 

razgledali iz autobusa. Na povratku prema Rijeci, 

zaustavili smo se i u gradu Kastvu. 

Dolaskom u Rijeku, prošetali smo Korzom te 

razgledali Katedralu sv. Vida. Vjeroučiteljica Marina 

Fućak učenicima je ispričala neke zanimljivosti o 

Katedrali te legendu koja se veţe uz nju. 

Promatrali smo Gradski toranj te od učenika 

doznali nekoliko najvaţnijih informacija o njemu. 

U 11 sati imali smo dogovoren susret sa 

zamjenicom ţupana Zlatka Komadine  gđom 

Marinom Medarić te pročelnicom za školstvo gđom 

Editom Stilin. 

Susret je protekao u vrlo ugodnom raspoloţenju. 

Učenicima je prikazan kratki film o Ţupaniji. 

Također su dobili i CD na kojem je snimka himne 

Primorsko - goranske ţupanije te poklon za školu, 

figuricu Apoksiomena. 

uĉiteljice, Radmila Dašić i Linda Crgol 

 

ĈETVRTI RAZREDI POSJETILI SU KAZALIŠTA 

Dana 18. oţujka 2014. godine učenici razrednih 

odjela 4. a, b i c krenuli su u Rijeku posjetiti i 

razgledati HNK Ivana pl. Zajca te u Gradsko 

kazalište lutaka Rijeka pogledati predstavu Snjeţna 

kraljica. 

Pred kazalištem je učenike dočekala gospođa Ana 

Miljanović koja ih je povela u razgled prostora. 

Učenici su sa zanimanjem pratili izlaganje o 

povijesnim činjenicama i poznatim kazališnim 

izvedbama kao i zanimljivosti vezane uz gradnju 

kazališta i umjetnine u kazalištu. Nakon vrlo 

uspješnog obilaska i kratkog odmora u parku pred 

kazalištem, učenici su krenuli preko Korza prema 

Gradskom kazalištu lutaka Rijeka. 

Andersenovu bajku Snjeţna kraljica učenici su imali 

prilike pogledati u lutkarskoj istoimenoj predstavi. 

Učenici su ovom terenskom nastavom, učenjem, 

razgledavanjem i istraţivanjem upoznali kulturno-

povijesne ustanove grada Rijeke te tako razvili 

pozitivan odnos prema kulturnoj i povijesnoj baštini 

kraja u kojem ţive. Jedan od zadataka nakon 

odgledane predstave bio je iskazati svoj doţivljaj te 

razlikovati osnovna obiljeţja predstave. Učenici su 

također ponovili  osnove kulturnog ponašanja u 

javnim ustanovama. 

uĉiteljice: Koraljka Pahljina Tkalac,  Emina Dobrani 

Damjanović, Hermina Mošić, Dora Božanić 
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GROBNIŠĆINA 

Va prošlo vrime judi su puno 

delali i stali su se jako rano kako 

bi šli delat. Neki judi su pejali 

ovce na pašu, neki šli kosit, a neki 

na lihe plit kompir, a najranije i 

najviše su delale mlikarice. Na 

hrtu su nosile rucak, a va rucaku 

su imele teške late i va njimi j' 

bilo mliko. Stare mlikarice s 

bolnim nogami stale su se na 

četiri jutro. Najprvo su šle na bus 

i došle na Sušak. Hodile su po 

kućan i prodavale mliko, a kada 

bi došle gospodi, onda bi lele 

mliko va boce. Trudne bi došle 

doma i skuhale obed, a posle bi 

šle na lihu grabit travu. Muţi bi 

kosili travu i šli na ledinu, a mlaji 

su šli na pašu z ovcami. Neka dica 

ka su mogla šla su va školu. 

Znate, dica va to vrime nisu 

imela igračke kot sad pa su 

morala sama delat bale, pupe ke 

su bile od krpe ko bale. Igrale su 

stubičanje s čripićimi. Kuće va kih 

su ţiveli judi bile su od kamika. 

Judi su delali i sir pa tako i kruh. 

Ţenske su same misile kruh i 

pekle ga na drvimi, a sir su delali 

od ovac, pa j' zato na Grobnišćini 

još dan danas poznat ovčji sir baš 

po temu. Muški su se bavili z 

drvimi kot ča su sušili seno i kosili 

travu.  

Sega tega ča san vam rekla 

doznali smo da se na Grobnišćini 

puno delalo i mučilo pa zato još i 

dan danas postoji čakavski zajik 

ki se poveda doma i zato bimo za 

se to mogli reć jedno velo ČA. 

Monika Kukuljan, 5. a 

 

GROBNIĈKI SIR 

Riţeš, ribaš, jiš… 

Od ovčjega mlika, 

bel kod snig. 

Zlatan kod dukat. 

Va noninon špajzu 

spi i diši. 

Mia Bjelić, 6.b 

nagrada Katedre Čakavskog 

sabora Grobnišćine  

LIPA GROBNIŠĆINA 

Kad vidim Grobnišćinu 

zajedno mi se zavrti. 

Ti lipi malin, 

ta lipa poja, 

se j' to lipo. 

Kad vidim Grobnišćinu, 

ti potoki ki teču, 

ti bumbari ki zuje, 

te stare none ke peču domaći 

kruh. 

Kad vidim Grobnišćinu, 

tu ričinu ka šumi, 

tog medvida ki brunda, 

te roţice kako lipo diše, 

to bin mogla celi dan naslišat i 

gjedat, 

lipa moja Grobnišćina. 

Monika Kukuljan, 5.b 

PALENTA KOMPIRICA 

Kolombar z šparheta znami 

Kompir nastrţi 

Va pinjatu vodu nalij 

Pa posoli 

Na oganj ne pozabi, dobro naloţi 

Palentar znami i tari 

Kad zavre voda 

Kompir poţuti, dodaj malo muke 

Pa opet gnjocaj i tari 

I pusti neka se kuha 

Kad je gotovo 

Dobro se najij 

Adrijano Klić,  7.a 

 

Lea Vrban, 4.c 

Karlo Zoretić, 4.b 

Marija Juretić, 4.b 

Mihaela Trzija, 5.b 
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DONDOLAŠ 

Ja san mići dondolaš, tako me 

zovu va mojmu mestu. Toj ono ča 

san ja kad Grobnišćina počne 

zvonit, kad dojde vrime maškar, 

kad se triba parićat. A ja to 

stvarno volin. Kad san imel jedno 

tri leta videl san ih na televiziji. 

Bil san presritan. Si su ih se bali 

aš da su grdi. Ma kakovi grdi, 

meni su bili prelipi. Nisan svojoj 

materi dal mira dok nisan skupil 

opremu. A ni bilo lako. Nać 

mićere kopice, košuju, zvono, 

vunu špag. Se to. Zvono mij nono 

dal napravit pu jednog čovika. 

Sjećan se ko danas da je bilo jako 

teško. Ali ja san bil uporan, nisan 

tel odustat. Prva zvonjava je bila 

na Korzu. Šlo mi je malo na ţivci 

ča su nas si slikali, ali sad san se 

već naučil. Veli dondolaši su pazili 

na nas mićih i niš nan ni falelo. A 

tek ono kad se stavimo va krug, 

pa kad počnemo zvonit, ni lipjeg 

zvuka, verujte mi. Moran priznat 

da mi va familiji ni niki dondolaš, 

ja san prvi. Morda se i zbog toga 

čude ča mi to znači. A verujte, 

puno. Ja kad dondolan san sav 

sritan. Sad je već lakše. Sad san 

već veći, lakše nosin zvono, ali ni 

lako. Ovo leto smo već prošli 43 

kilometra. 

Dondolaši su simbol moga kraja, 

oni su ono po čemu se pozna 

Grobnik. Imamo svoju himnu, 

svoju pjesmu, svoju uniformu, ma 

prava vojska. Vojska ka zijde van 

kad su maškare počele. 

Dondolaši su veseli i puni voje, pa 

ko i ja. Sad mi više mat ne rabi 

da je kraj mene, pa morda to 

znači da san malo i odrasliji. Ne 

samo da volin dondolat već to ča 

san gromiški dondolaš to znači da 

san i Grobničan, aš dondolaš je 

samo onaj ki je gromiški sin, i ki 

voli svoju grudu.         

Lovro Mudnić, 5.b 

RAVNICE 

Zelene ravnice 

Pune dičice. 

Tamo se si igraju 

I po travi pohajaju . 

Neki skače, 

Neki divja, 

A neki samo sidi i gušta. 

Klara Ţeţelić, 7.b 

GROBNIŠKO POLJE 

Va mojen kraju, 

najlipjen zavičaju, 

jedno j' poje, 

najlipje boje. 

Na proleći zeleni se, 

va jesen ţuti se, 

po zimi beli se, 

a letu veseli se. 

Najlipje je va zoru 

kad sunce obasja 

saki kamik i goru. 

Lipo vavik moje, 

najlipje Grobniško poje! 

Mia Dorĉić, 5.a 

 

JELENJE 

Škola, cimiter, crikva 

Niš osin tega ni 

Selo moje, 

Začarano spi. 

Stariji judi 

Dice malo 

Selo moje, 

Se j' stalo. 

Ravnice vele 

Vršići mići 

Selo moje, 

Na bajku liči. 

Ča da van velin 

Judi moji 

Selo moje, 

Va mojen srcu stoji. 

Klaudio Linić, 7.b 

 Marko Križanović 

Marko Šegota, 6.a 

Eva Rac, 7.a 

Lovro Dilber, 2.c 
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PRIJATELJSTVO 

Za mene je prijateljstvo najljepši san, 

jedan  prekrasan dan. 

Prijateljstvo je srce i dobrota, 

najveća ljubav ţivota. 

Bio dan ili noć 

prijateljstvo ima moć. 

Miris livade i cvijeća- prijateljstvo 

je prava sreća. 

Evelyn Korman, 3.a 

 

ŠTO JE ZA MENE PRIJATELJSTVO 

Za mene prijateljstvo zrači 

Da se upali svjetlo kad se smrači, 

Da se zagrli tugu 

I veseli za dugu. 

Prijateljstvo je kuća sreće 

Prijateljstvo je najveće. 

Antonia Sirotich, 3.a 

MOJ PRIJATELJ 

Mom prijatelju ime je Matija. 

Srednjeg je stasa. Lice mu je 

duguljasto. Tamnih je očiju. Nos 

mu je malen. Nasmiješenih je 

usta. Kosa mu je kestenjasta. 

On je osjećajan i vrlo pametan. 

Volim se igrati s njim i on sa 

mnom.  

Katarina Zubĉić, 2.b 

JESEN 

E pa moglo bi se reć da j' počelo. 

Od 23. rujna sluţbeno j' počela 

jesen. Puno judih govori kako j' 

jesen jedno škuro i bezvojno doba 

leta. Ali ja ko i vavik iman 

drugačije mišljenje o jeseni. Da se 

mene pita, moje drugačije 

mišljenje j' normalno. Jesen je po 

meni jako lipo, va sih bojah i jako 

čarobno doba. Z drv su počeli 

listići padat, sakakovih boj i 

mirisih. Jedan je črjen, drugi j' 

ţut, treći je još vavik malo zelen, 

a četrti ima se boje po sebi. Trava 

već ni onako zelena kod ča j' bila 

va šeston misecu. Voćke su ostale 

gole i kafene. Kako bi mića dica 

rekla, drva su stala bez prijatelih. 

Se više i više počinje padat daţ, a 

se ređe sviće sunce. A i onda kad 

zasvitli ni baš jako teplo aš je 

prije sunca daţ natopil tlo. Z 

ormari su se počele znimat duge 

maje, a neki judi, stariji va 

penziji ki gredu rano va butigu, 

već su zneli i skafanderi. Ţiva va 

termometru, ili kako se to već 

zove, se više i više se spušća 

prema nuli. Škola j' počela i dica 

su već misec dan med školskimin 

klupamin. Oni prvašići su si 

zadovojni ča su krenuli, a oni 

najstarji  osmaši su isto na jedan 

onako čudan način zadovoljni, aš 

finjevaju osnovnu i neće već 

morat gjedat ovi profesori ki su 

in verovatno „popili krv“ z tulikin 

učenjen, zbrajanjen i s tulikimi 

formulami. A ja? Ča j' s manun? 

Ja san sa zadovojna ča san opet 

tu med svojimin stari prijateli ki 

su ludi sto na uru. Ko i sako 

normalno dite san nezadovojna 

aš je počela škola i ča imamo se 

više i više satih… Muče me dičje 

brige, ali se to brzo prohaja. Va 

par rječi rečeno zadovoljna san aš 

je počela jesen. Iman se ča mi 

rabi, prijateli, simpatiju, slobodno 

vrime i normalno Hahlić i drugi 

vrhi ča malo po malo dohajaju va 

boju jeseni. 

Karla Sudan, 7. b  

2. nagrada na Grobničkim jesenima 

 

MAĈKA 

Razigrana i nestrpljiva. 

Prede, skakuće, vreba. 

Čupava, lijena, brza i siva. 

Bjeţi, jede, spava. 

Plahog, proţdrljivog miša 

čekaju njezini brkovi… 

Jelena Dašić, 6.b 

 
Franko Čargonja, 5.a 

Ana Beović, 6.b 

Mihael Klić, 4.a 
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DOLAZAK ZIME 

U hladnim polarnim krajevima 

prebiva zima. Kao i svakog dana, 

svakog mjeseca, svake godine 

napada pusti Antarktik. Svake 

sekunde neka pahulja padne u 

određeni dio i tamo ostane 

dovijeka. Jednom dosadi zimi 

gubiti vrijeme na istome mjestu, 

osjećala se kao starac neţeljen 

ţivota. 

Odluči ona otići u pustolovinu. 

Najprije krene kroz dubok, 

opasan, nemiran Indijski ocean. 

Dok ne prijeđe granicu ledenih 

bregova i santi, i sama se zima 

smrzavala između tajanstvenih 

ledenih otoka, poput predugo 

odleţanog sladoleda u 

zamrzivaču. Nakon dugotrajnog 

smrzavanja osjeti da je napokon 

toplije, no onda naleti na velike 

valove. S njima se borila i rukama 

i nogama; kada na jednog zajaše, 

drugi joj zalije usta vodom. Do 

obale zima se još susrela s 

neugodnim meduzama, opakim 

piranjama i ljutim morskim 

psima. 

Prva kopnena prepreka bila su 

velika zaobljena brda. Zima se 

svom snagom obrušavala na njih 

da ih zarobi, no suočavala se i s 

bodljikavim kamenim podovima i 

negostoljubivim šikarama. 

Uslijedila je gusta šuma kroz koju 

se bolno provlačila. Na svakoj 

grani ostavila je pahuljice. Kada 

je pomislila da je prešla najgore 

predjele, ugleda veliku pustinju i 

zagleda se u nju kao školarac u 

ispit - list papira na kojem su 

napisani matematički zadaci (a 

baš mu matematika i ne ide 

najbolje). Cijelim je putem mislila 

na oaze i vodu čekajući noć da se 

rashladi. Vrlo je briţno u 

njedrima čuvala svoje pahulje, 

tmurne oblake i hladan vjetar od 

uţarenog zraka što ga je pustinja 

zagrijavala svojim pijeskom. 

Pomalo umorna prijeđe ona neko 

mirnije more, prošeće ravnicama 

i odluči ostati u jednome kraju… 

Došla je na Grobnik, u Hrvatsku, 

koja se nalazi u, zimi manje 

poznatoj, Europi. Već prve male 

pahulje navukle su osmijeh djeci 

na lica, a ljudi su se, kao 

začarani, prepustili i uţivali u 

njezinim ledenim čarima. Idućih 

dana zrakom su letjele grude, a 

bregovima sanjke… 

Idora Ban, 6.c 

PAHULJE 

Pahulje male na tlo su pale… 

Svilene, hladne… 

Lagane kao perce. 

Sunce ih obasjava, 

svjetlucaju poput dijamanata… 

Ana Beović, 6.b 

 

PJESMA O MOJEN KRAJU 

Jutro se stanen 

Opren poneštru 

Sunce zablišći 

A tići zakantaju mići. 

Gren va crikvu 

Ka zvoni z vrha Jelenja 

ma ona se čuje 

Čez sa sela. 

Potli crikve 

Va Pojice poć 

Friţak zrak 

Mi daje moć. 

Još ni leto 

Pa pomalo hodi noć 

Meni ni druge 

Leh doma poć. 

To se ja delan po nediji 

Va mojoj jedinoj Grobinšćini. 

Valentina Ban, 7.b 

 

VISIBABA 

Ja sam visibaba. Imam savijenu 

peteljku s bijelim laticama. Ţivim 

na proplanku pokraj šumarka. 

Osjećam hladnoću ispod bijelog 

ogrtača. Volim topao sunčev trak. 

Plašim se jakih vjetrova. Poručila 

bih ljudima da  ne gaze po meni i 

da me ne beru. 

Petra Lazić, 2.b 

Lorena Koić, 3.b 

Valentina Pilčić, 4.c 

Roko Brdar, 4.b 
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OPIS PREDMETA 

Malena sam. Stanujem u 

pernici. Olovka me ne voli. 

Ljutim se na nju kad griješi 

jer tada moram puno raditi. 

Mogu biti pravokutna ili 

okrugla. Najčešće sam bijele 

boje. Mogu biti i na olovci. 

Imam čak i karton za zaštitu. 

Ponekad imam i crteţ na sebi. 

Po meni se ne smije šarati jer 

ja to ne mogu obrisati. 

Martina Maršanić, 2.a 

Okrugla je i raznih veličina. 

Moţe biti raznih boja. 

Dječaci je često koriste za 

nogomet. Voli kad skakuće. 

Najdraţe joj je kad se odbija 

od gola! 

Borna Matijević, 2.a 

 

Četvrtastog je oblika. Razlikuje 

se po veličini i boji. Koriste je 

djeca i odrasli. Sluţi 

uveseljavanju ljudi. Gdje je 

ona, tamo je veselo. Meni je 

najdraţa moja crvena. Ima 

crno bijele tipke, duguljaste i 

okrugle. 

Kori Maljac Fućak, 2.a 

TRI PRAŠĈIĆA 

(administrativno-poslovni stil) 

Tri praščića nadahnuta 

arhitekturom 21. stoljeća odlučila 

su upotrijebiti svoje građevinske 

dozvole za izgradnju kuća na 

šumskom području u blizini 

Delnica. Nakon međusobnog 

konzultiranja, svaki od navedena 

tri praščića odlučio je sagraditi 

kuću od drugačijeg materijala. 

Jedan praščić, koji je, za razliku 

od druge dvojice bio skloniji 

raznim radnim aktivnostima, 

gradio je svoje prebivalište 

koristeći pritom tradicionalni 

građevinski materijal - kamen. 

Druga dva gradila su domove od 

nešto slabijih građevinskih 

materijala; kao što su mješavina 

osušenih cvjetova i travki (sijeno) 

te od materijala koji se dobiva 

obradom drvenastih biljaka 

(drvo). 

Praščići su sagradili svoja 

prebivališta, no planove da u 

miru ţive  poremetila im je 

oborina u čvrstom bijelom stanju 

poznata kao snijeg, kao i jedna 

ţivotinja iz porodice Canis lupus 

poznata kao vuk. Dva praščića 

ugledala su strašnu četveronoţnu 

ţivotinju te potraţila sklonište u 

kući napravljenoj od sijena. No, 

vuk je imao poprilično velik 

kapacitet pluća pa je bez većih 

komplikacija otpuhao kuću od 

sijena. Nije imao problema ni s 

kućom od drveta; jednim 

energičnim udarcem noge srušio 

ju je poput kule od karata. 

Očajni i potreseni bijesom vuka i 

njegovom reakcijom dva praščića 

uputila su se svojem bratu čiji je  

dom bio sagrađen od kamena. 

Raspravljao je sa svojom braćom 

razuvjerivši ih s nekoliko dokaza 

da su takvi nasilni vučji postupci 

nemogući, naime u njegov dom 

vuk ne moţe ući na ikoji način. 

Vuk je nakon višesatnog 

smišljanja i razrađivanja plana 

shvatio da moţe ući u kuću 

isključivo kroz dimnjak. Spustio se 

i svojom vučjom straţnjicom upao 

u vruću vodu koja se zagrijavala 

na ognjištu. 

U konačnici je vuk istjeran s 

privatnog posjeda, no praščiće je 

prijavio zbog narušavanja i 

kršenja vučjih prava prema čl. 

65. Zakona o zaštiti kretanja 

ţivotinja. 

Ana Orešković, 8.a 

Danijela Pende, 5.a 

Arijana Radi, 8.b 

Daniel Ziretić, 5.b 
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MORE 

Uzburkano, veliko, plavo… 

Smireno, namreškano… 

Šumi, pljuska, tuče o stijenje… 

Vuče , nosi i odnosi valove…. 

Na pučine daleke… 

Marta Sirotich, 6.b 

ZNAŠ LI KAKO JE NASTAO 

SVIJET…? 

U početku je svijet izgledao kao 

jedna bijela ravna površina bez 

dna. Stari mudrac zvan Cranic 

koji je imao super moći, zaključio 

je da mora stvoriti svijet. Cranic 

je najprije zamislio kako će 

izgledati Sunce i ostale zvijezde. 

Zaključio je da Sunce treba 

izgledati kao kugla puna lave. 

Zamislio je kako će izgledati 

planeti. Najdraţi mu je bio planet 

Zemlja. Na njega je smjestio 

ljude, ţivotinje, biljke, oceane, i 

jezera. Najprije je stvorio kuglu 

punu vode i na nju je smjestio 

otoke. Najdraţe mjesto na zemlji 

bile su mu Draţice. U Draţicama 

je smjestio prve ljude, biljke i 

ţivotinje. Tamo je stvorio prvu 

rijeku koja se zvala Sušica. Ljudi i 

ţivotinje nastali su tako da je u 

zemlju posadio organske tvari i 

svaki dan ih zalijevao nukleinskim 

kiselinama. Za nekoliko mjeseci 

izrastao je i prvi čovjek koji se 

zvao Ambrozije. Za nekoliko dana 

izrasla je i prva ţena koja se zvala 

Đurđa. Tako su narasle i ţivotinje. 

Prva biljka koja je izrasla iz 

zemlje bila je ljuta papričica. 

Ljudi i ţivotinje nisu imali što za 

jest pa su se molili da im Cranic 

da neka druga voća. Stari 

mudrac im dade jabuke i kruške. 

Kad su se jarci razmnoţili, pekli 

su ih i priredili gozbu Cranicu. 

Cranic je kasnije stvorio i druge 

planete i galaksije. U drugim 

galaktikama bilo je puno 

svemiraca koji su lutali svemirom 

da nađu planet za invaziju. 

Srećom Cranic je zaštitio planet 

Zemlju. Zato svake godine 

datuma 42.16. slavimo Dan 

svetog Cranica. 

Martin Juretić, 7.b 

 

X - MAN 

A FILM REVIEW 

 This film is a science 

fiction film. X - men is directed 

by Bryan Singer. I don’t think it 

is based on a book or a comic, 

but I am not sure about that, so I 

am guessing the screenplay is not 

different from the original story. 

The story takes place in 

the near future. The film tells the 

adventures of good and bad 

mutants. It is a film about the 

fight between good and bad 

mutants which will decide who 

will be the dominant species on 

the planet Earth. The film has 

some great action and battle 

scenes, with wonderful special 

effects. Hugh Jackman takes the 

role of Wolverine, who is of 

course a “good guy” or a good 

mutant in this case. Patrick 

Stewart plays the role of 

professor Charles Xavier, who is 

telepathic and he helps the bad 

mutants. Rogue is played by an 

award winning actress Anna 

Paquin. Her character is a good 

mutant. One from the “bad 

group” is Magneto who is their 

leader and is played by Ian 

McKellen. I think all the actors 

are brilliant in their roles.  

 For me the movie is not 

very fun to watch because I don’t 

like that movie genre, but I 

would recommend it to anyone 

who likes SF films and made up 

stories about good and bad  

groups and their battles.  

Klara Blaţić, 8.a 

Laura Jurišić, 8.b 

Laura Milovac, 4.a 
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ZLATNI PETEŠIĆ KEMU SE V RIT PUŠE 

Početkom ožujka učenici 6. razreda u sklopu 

terenske nastave posjetili su Kastav u pratnji 

učiteljica Tine Hlača, Snježane Macan, Katarine 

Valjan i Mare Zubac. U Kastvu su sudjelovali u 

radionici Najdi zlatnega petešića. Radionica je 

osmišljena kao igra gdje su učenici podijeljeni u 

nekoliko grupa. Cilj je igre bio pronaći svih deset 

tragova na papirićima u boji svoje grupe, točno na 

njih odgovoriti te na kraju pronaći zlatnega 

petešića kemu se v rit puše. Tragovi su bili skriveni 

na svakojakim mjestima. U pukotinama na 

zidovima, zataknuti za rub prozora, nalijepljeni na 

različita mjesta i slično. Na kraju je svatko dobio i 

malenu medalju s plasmanom kojim je njegova 

grupa osvojila. Učenicima je bilo jako lijepo, poučno 

i zabavno. 

Katarina Valjan, prof. 

 

PRIJEPODNE U SVIJETU IVANE BRLIĆ 

MAŽURANIĆ   

POSJETILI SMO VILU RUŽIĆ 

Početkom svibnja u sklopu terenske nastave iz 

hrvatskog jezika posjetili smo Vilu Ružić na 

Pećinama u Rijeci. Nalazi se uz samo more, 

ograđena niskim kamenim zidom i velikim 

željeznim vratima te podsjeća na dvorac iz bajke. 

Naš domaćin Theodor de Canziani Jakšić  proveo 

nas je po unutrašnjosti vile, pričajući o prošlosti kao 

da nam priča priču, i nismo se ni okrenuli, a dva 

školska sata su prošla. Kad bi barem tako bilo i na 

nastavi… 

Obitelji Mažuranić, Brlić i Ružić povezane su 

rodbinski, a nama su najznačajnija imena ban Ivan 

Mažuranić i spisateljica Ivana Brlić Mažuranić. 

Doznali smo ponešto o obiteljskim grbovima, 

bidermajerskom namještaju, obiteljskim portretima 

i skulpturama, o knjižnici od 8.000 knjiga koja je 

spomenik kulture Republike Hrvatske od 1946. 

godine., a za javnost je otvorena od 2000.g. No, 

najzanimljivije nam je bilo razgledavati predmete 

koji su bili u svakodnevnoj upotrebi članova obitelji 

kao čaše koje sviraju kad lagano lupkamo jednom o 

drugu, male damske torbice, olovke, bilježnice… 

Naše razgledavanje kuće i upoznavanje s 

nekadašnjim svakodnevnim životom obitelji Brlić-

Mažuranić-Ružić završilo je kratkim prigodnim 

koncertom na starom obiteljskom klaviru koji je 

spontano izvela naša  učenica petog razreda 

Danijela Pende, te upisivanjem u 7. knjigu 

posjetitelja.    

Rea Marĉelja, 6.a 

 

IZLET NA PLITVIĈKA JEZERA  I U UDBINU 

Učenici naše škole  8. svibnja 2014. išli su na izlet 

na Plitvička jezera. Put je trajao tri i pol sata što je 

bilo vrlo naporno. Kada smo stigli u Nacionalni 

park, okrijepili smo se sendvičima i sokovima i 

krenuli u razgledavanje. Plitvička jezera sastoje se 

od šesnaest jezera. Postoji legenda o Plitvičkim 
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jezerima i Crnoj 

Kraljici koja je 

sudjelovala u 

stvaranju jezera, 

pomažući 

stanovništvu toga 

kraja koje je bilo 

zahvaćeno 

velikom sušom. Najveće je jezero Kozjak po kojemu 

smo se vozili brodićem. Zbog velikog broja turista 

obilazak je bio otežan. Razgledali smo Gornja jezera 

i slikali se kraj predivnog velikog slapa. Obilazak 

smo završili kratkom vožnjom vlakićem.  

Napustili smo Nacionalni park i krenuli put 

Udbine… 

Lina Crgol ,7.a 

 

… Udbina je mali gradić iznad Krbavskog polja u 

Lici. Tamo je bilo sjedište Krbavske biskupije, koja je 

iseljena nakon poraza od Turaka. Poznata ja 

Krbavska bitka iz 1493. g. 

Crkva hrvatskih mučenika najveća je crkva u 

Udbini i hrvatsko nacionalno svetište. Zamišljena je 

kao skupno mjesto svih hrvatskih stradanja i muke 

hrvatskog naroda do ostvarenja svoje države i 

slobode. Idejni začetnik projekta bio je biskup mons. 

dr. Mile Bogović 2005. godine, a dovršena je 2010. 

godine. Crkva je svečano otvorena i blagoslovljena 

11. rujna  2010. godine u prisutnosti oko 15.000 

hodočasnika, a misno slavlje predvodio je 

vrhbosanski nadbiskup kardinal Vinko Puljić. Svake 

druge subote u rujnu, odnosno od 2012. godine 

svake zadnje subote u kolovozu, ovo mjesto posjeti 

mnoštvo vjernika, a uz središnje misno slavlje 

održava se i niz drugih vjerskih i kulturnih 

programa te veliki sajam. 

To je nova crkva čiji je kamen temeljac blagoslovio 

nedavno proglašeni svetac papa Ivan Pavao II. za 

svog zadnjeg pastoralnog posjeta Hrvatskoj 2003. 

g. U njegovu čast postavljen je i kip ispred ulaza u 

crkvu, uz kojeg smo se i fotografirali. Od upravitelja 

svetišta vlč. Tomislava Rogića, koji nas je proveo po 

crkvi i informirao o simbolici i mukama hrvatskog 

naroda, saznali smo da će i naša fotografija biti 

objavljena na novim internetskim stranicama: 

chm-udbina.com.hr 

U prizemlju crkve nalazi se muzej u kojem su 

izložena djela jednog hrvatskog iseljenika koji je 

svojim unucima u Kanadi stvarao predivna djela iz 

svih dijelova Hrvatske kako ne bi zaboravili svoje 

korijene. Do muzeja se nalazi kripta na čijem se 

stropu nalazi dno Višeslavove krstionice iz ranog 

srednjeg vijeka. 

Pokraj crkve nalazi se zid s kamenim blokovima na 

kojim piše ime i godina osobe koja je bila mučena i 

ubijena. Među ostalim kamenjem tu su i tri kamena 

iz naše župe: za spomen na mučenike iz Milaša, 

Umola i Podhuma. 

Meni se crkva veoma svidjela, a najviše me se 

dojmila slika Majke Božje iz Međugorja. 

Romano Zoretić, 7.b 
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Dea Babić, Klara Blaţić, Romano Colnar, Valentina Grbac, Frane Gregov, Marino Juretić, Klara Klić, Laura 

Kukuljan, Nina Kukuljan, Doris Kvaternik, Mihael Mahobej, Edi Maršanić, Petra Mikulić, Mihaela Oštarić, Ana 

Orešković, Tara Pilčić, Dorian Prpić, Paula Radetić, Dorian Semion Valentić, Antonio Silić, Argjent Sokoli, Niko 

Šimac, Petar Tubin 

 

8.A IMA RIJEČ … 

Ovo je 8.a razred koji završava 

jedan od najvaţnijih perioda svog 

ţivota, a ovo je njihova priča! 

Naša osnovnoškolska pustolovina 

započela je davne 2006. godine 

kada smo se upisali u prvi razred. 

Učiteljica Koraljka smjestila nas je 

u školskoj dvorani, a mi smo 

zbunjenih i prestrašenih pogleda 

upoznali ljude s kojima ćemo 

provesti narednih 8 godina punih 

smijeha, plača, zabave i učenja u 

školskim klupama. Već sljedeći dan 

počeli smo učiti prva slova i 

brojeve da bismo do kraja prvog 

razreda naučili cijelu abecedu (neki 

ju uče još i sad). U četvrtom 

razredu uputili smo se na naš prvi 

veliki izlet - školu u prirodi. Ta 

četiri zabavna dana proveli smo u 

Hrvatskom zagorju razgledavajući 

Svetište Marije Bistrice, Krapinu i 

krapinskog pračovjeka te predivan 

grad Varaţdin. Laganim koracima 

godinu kasnije došetali smo u 5. 

razred. To je za nas bio velik i 

teţak korak zbog toga što smo se 

morali priviknuti na sve nove 

profesore i predmete, ali smo, na 

sreću, i to savladali. Krenuli smo u 

lov na dobre ocjene. Neki su se u 

tom lovu proslavili, a neki ne. I 

tako smo se pomalo, kroz suze i 

smijeh pribliţili kraju našeg 

osnovnoškolskog putovanja. Iako 

smo tuţni što se rastajemo, sretni 

smo jer smo stekli prijateljstva 

koja vrijede više od ičega. Bez 

obzira na milijun svađa i prepirka, 

zauvijek ćemo se sjećati milijun i 

jedne šale i osmijeha kao i jednog i 

jedinog, disfunkcionalno 

funkcionalnog 8.a razreda, 

generacije 2013./2014.
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8.B IMA RIJEČ … 

Razred je ovaj pun „mladih nada“. 

Već su se u prvom razredu vidjeli 

znakovi naše „genijalnosti“. Prva je 

to uočila učiteljica Vesna Sudan. 

Pod njezinim vodstvom smo 

morali razviti svoje sposobnosti u 

nešto veličanstveno. Za početak, 

trebali smo naučiti čitati i pisati. 

Svladavši te vještine, ubrzo smo 

došli do kraja četvrtog razreda. 

Naš trud bio je nagrađen 

četverodnevnim izletom u Zagorje. 

Ondje se naša „genijalnost“ na 

četiri dana isključila te je 

posljedica toga bilo skakanje s 

balkona na balkon. 

Dolaskom u peti razred promijenili 

smo školsku zgradu i profesore. S 

njima smo se ubrzo „sprijateljili“. 

Tada je naša „genijalnost“ počela 

opadati. No, naši profesori nisu 

izgubili nadu u nas. U šestom 

razredu pubertet je započeo. Tada 

su naši profesori počeli gubiti glas. 

Kada je sedmi razred zakucao na 

vrata, mi smo počeli kucati na 

vrata ravnateljičinog ureda. Ali 

smo zato u osmom razredu odlučili 

sabrati glave i upotrijebiti tu našu 

„genijalnost“. Svu snagu usmjerili 

smo na ispravljanje jedinica. 

I sada, nakon svega, zaključujemo 

da smo pomogli našim profesorima 

da ojačaju glas. 

 

Paolo Ban, Dora Boţanić, Paolo Brnja, Filip Ćućuković, Vedrana Jeramniš, Teo Ian Juretić, Laura Jurišić, 

Paula KormanBlaţ Ković Stipić, Patrik Krizmanić, Doris Matić, Domagoj Mikešić, Valentina Mohorić, Ivana 

Petrović, Jakov Petrović, Domagoj Prosen, Ariana Radi, Lea Rac, Roberta Radetić, Ivan Semion, Karlo Sobol, 

Dora Šegota, Tea Vranješ, Filip Ţigman 

 



 Natjecanja 

24 

GROBNIĈKI TIĆI VAVIK KANTAJU 

U petak, 9.5.2014.g. odrţan je 21. Festival djeĉjeg 

stvaralaštva i stvaralaštva za djecu „Grobniĉki tići 

kantaju“. Nosioci cjelokupnog programa bili su 

ĉlanovi djeĉjeg zbora „Grobniĉki tići“ koji zajedno 

sa svojom voditeljicom, uĉiteljicom Martinom 

Miĉetić vjeţbaju tijekom cijele školske godine. Na 

festivalu se izvelo 17 pjesama od kojih su mnoge 

bile nagrađivane od strane publike i struĉnog ţirija, 

a najveću titulu ovog festivala, tj. najveći broj 

glasova, odnijela je Sandra Zubĉić uĉenica 6.c 

razreda s pjesmom Tanac postavši tako 21. 

grobniĉki tić! 

Martina Miĉetić, uĉiteljica 

 

NATJECANJE ĈA JE ĈA 

U Rijeci se 14.10.2013. 

odrţalo jubilarno 10. 

natjecanje  Ĉa je ĉa iz 

zaviĉajne povijesti. I mi 

smo sudjelovali. Našu 

školu predstavljale su 

ĉetiri uĉenice 7.a i 7.b 

razreda – Sara Maršanić, Lina Crgol, Lucija Perušić 

i Petra Linić.  Domaćin ovogodišnjeg natjecanja bio 

je Muzej grada Rijeke, a uĉenici su, pronalazeći 

zadane znamenitosti i ispunjavajući test, pokazali 

svoje znanje iz povijesti grada Rijeke. 

Na natjecanju su sudjelovale 24 ekipe iz 

Primorsko-goranske ţupanije. Naše djevojke 

pokazale su zavidno znanje i u jakoj konkurenciji 

osvojile izvrsno 5. mjesto. 

Sandra Malnar, prof. 

 

NATJECANJE GDJE SAM, TKO SAM 

Gdje sam, tko sam je kviz iz zaviĉajne povijesti koji 

treću godinu za redom organizira Katedra 

ĉakavskog sabora Grobnišćine. Tijekom studenog i 

prosinca 2013. godine odrţavana su izluĉna 

natjecanja u kojima su sudjelovale uĉenice 6.b, 7.a i 

8.a razreda – Jelena Dašić, Agata Vujić, Ivona 

Zaharija i Klara Blaţić. U finale, 21. prosinca, u 

revijalnom djelu Grobniĉke skale plasirala se uĉenica 

8.a razreda Klara Blaţić te osvojila ukupno 2. 

mjesto i vrijednu novĉanu nagradu. 

Sandra Malnar, prof. 

 

NATJECANJE POMLATKA I MLADEŢI 

HRVATSKOG CRVENOG KRIŢA 

Gradsko društvo Crvenoga kriţa Rijeka pod 

pokroviteljstvom Grada Rijeke organiziralo je 38. 

gradsko natjecanje mladeţi Hrvatskog Crvenog 

kriţa. Sudjelovale su ekipe iz  15 osnovnih škola te 

5 ekipa iz 

srednjih škola, i 

uĉeniĉkih 

domova. 

Naši su uĉenici 

ovom prigodom, 

unatoĉ kratkim 

pripremama, zauzeli 11. mjesto te pokazali vrlo 

dobro znanje na teoretskim i praktiĉnim razinama 

– poznavanje zdravstvene djelatnosti, povijesti 

Međunarodnog pokreta Crvenoga kriţa, 

međunarodnog humanitarnog prava, Deklaracije o 

ljudskim pravima, Konvenciji UN-a o pravima 

djeteta kao i pruţanju prve pomoći. Uĉenica 

Valentina Mohorić iz 8.b  bila je voditeljica 

natjecateljske ekipe koju su ĉinili Matea Linić i 

Jelena Juretić iz 6.c te Petra Linić i Klaudio Linić iz 

7.b razreda. 

Koraljka Pahljina Tkalac, uĉiteljica 
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ODRŢANO JE 2. NACIONALNO NATJECANJE U 

ĈITANJU NAGLAS 

U našoj je školi ove godine odrţano 2. nacionalno 

natjecanje u ĉitanju naglas.. Zadatak je natjecatelja 

bio predstaviti ukratko odabranu knjigu te proĉitati 

naglas jedan ulomak. 

U prvoj kategoriji natjecali su se uĉenici 3., 4. i 5. 

razreda. U velikoj je konkurenciji pobijedila uĉenica 

4.a razreda Marijana Slišković koja je izvrsno 

predstavila knjigu Ja magarac Zvonimira Baloga. 

U kategoriji viših razreda najbolja je bila Nika 

Viĉević iz 6.a. koja je zanimljivo govorila o knjizi 

Profesorica iz snova Mire Gavrana, svojeg omiljenog 

pisca. Ĉestitamo svima i oĉekujemo dogodine veći 

broj sudionika. 

Irena Ritterman, prof. 

 

NAŠI UĈENICI KOJI SU SE PLASIRALI NA 

ŢUPANIJSKU RAZINU NATJECANJA 

I ove su se godine u našoj školi odrţala mnoga  

školska natjecanja iz raznih predmeta. Natjecali 

smo se iz engleskog, talijanskog i hrvatskog jezika, 

iz matematike, povijesti, geografije, tehniĉke 

kulture, vjeronauka, kemije…Neki su se uĉenici 

uspješno plasirali na ţupanijska natjecanja te im 

ĉestitamo, a svakako ĉestitke zasluţuju i oni uĉenici 

koji su se okušali u školskom natjecanju te im 

ţelimo više sreće i znanja  dogodine! 

 

GEOGRAFIJA 

Ţupanijsko natjecanje 

iz geografije odrţano 

je 6. oţujka 2014. u 

OŠ „Nikola Tesla“. 

Antonio Šalov iz 5.b i 

Arian Ban iz 5.a 

osvojili su 4. mjesto, a 

MihaelaTrzija iz 5.b 8. mjesto. 

Snjeţana Macan, prof. 

 

 

POVIJEST 

Nakon odrţanog 

Školskog natjecanja 

iz povijesti 6.2. 

2014. na Ţupanijsko 

natjecanje plasirale 

su se tri uĉenice 8.a 

razreda – Klara 

Blaţić, Klara Klić i Laura Kukuljan.  Ţupanijsko 

natjecanje odrţalo se u školi  OŠ „Eugen Kumiĉić“ 

7.3. 2014. Naše su se uĉenice za natjecanje 

vrijedno pripremale te postigle izvrsne rezultate 

(Klara Blaţić – 6. mjesto, Klara Klić - 8. mjesto i 

Laura Kukuljan – 14. mjesto). 

Sandra Malnar, prof. 

 

MATEMATIKA 

Uĉenica 6.c razreda 

Idora Ban podijelila je 

15. mjesto na 

Ţupanijskom 

natjecanju iz 

matematike, a uĉenica 

Jelena Juretić, također iz 6.c, 24. mjesto. 

Katarina Valjan, prof. 

 

TEHNIĈKA 

KULTURA 

Na Ţupanijskom 

natjecanju iz 

tehniĉke kulture 

sudjelovalo je  

ĉetvero uĉenika. U kategoriji obrade materijala 

Agata Vujić iz 7.a razreda zauzela je 2. mjesto. 

Također je drugo mjesto osvojila i Ivona Zaharija iz 

7.a razreda u kategoriji strojarske konstrukcije. U 

graditeljstvu Jelena Juretić iz 6.c razreda zauzela je 

19. mjesto, a u maketarstvu i modelarstvu Arian 

Ban iz 5.a razreda bio je 7.! 

Mara Zubac, prof. 
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ENGLESKI JEZIK 

Uĉenica Klara Blaţić iz 8.a razreda osvojila je 

izvrsno 8. mjesto na Ţupanijskom natjecanju iz 

engleskog jezika. 

Mia Dević, prof. 

VJERONAUĈNA OLIMPIJADA 

S poĉetkom nastavne godine uĉenici  od petog do 

osmog razreda mogli su se ukljuĉiti u ovogodišnju 

Vjeronauĉnu olimpijadu (natjecanje iz vjeronauka) 

ĉija je tema bila „Katoliĉka Crkva i znanost – 

doprinosi i odnosi“. Vrijednim uĉenjem uĉenice 

Valentina Mohorić, 

Jelena Juretić, Sandra 

Zubĉić i Idora Ban 

školskim natjecanjem 

plasirale su se na 

ţupanijsku/nadbiskupij

sku razinu koja se 

odrţala 19. veljaĉe na Trsatu. Uz provjeru znanja o 

temi svi natjecatelji ukljuĉili su se u kulturno-

glazbeni program u kojemu uĉenici sudjeluju u 

kreativnim radionicama uz glazbu i pjesmu. Svi su 

se natjecatelji prije nastavka drugog dijela (timski 

rad - igra tombole) veselo zabavljali u programu 

koji je nosio naslov „Radosni Boţji znanstvenici“. 

Iako se nismo plasirali na Drţavno natjecanje, 

ostale su nam lijepe uspomene na radosno druţenje 

i nova poznanstva, a ovogodišnja tema ostat će 

nam u sjećanju zbog iznimnog doprinosa Katoliĉke 

Crkve razvoju znanstvene misli i europske kulture. 

Marina Fućak, vjerouĉiteljica 

 

FLORIAN BONĈIĆ VICEPRVAK ŢUPANIJE 

U subotu, 12. travnja 2014. u 

Ravnoj Gori odrţano je Pojedinaĉno 

prvenstvo Primorsko – goranske  

ţupanije u šahu kadeta do 9 godina. 

Florian Bonĉić  iz 3.a viceprvak je 

Ţupanije dok je Petar Slišković iz  

1.b, zauzeo odliĉno 11 mjesto. 

Radmila Dašić, uĉiteljica 

PRVO OTVORENO ŠKOLSKO NATJECANJE U 

ŠAHU U JELENJU 

U srijedu, 22. sijeĉnja 2014. godine u školi u 

Jelenju odrţano je Prvo otvoreno školsko natjecanje 

u šahu. Sudjelovao je 31 uĉenik naše škole od prvog 

do sedmog razreda. Nakon pet odigranih kola 

prvakinja škole je Agata Vujić iz 7.a razreda. Drugo 

mjesto zauzela je Jelena Dašić iz 6.b, a treći je bio 

Marko Valić iz 6.b razreda. 

Ostale medalje zasluţili su: 

- najbolji do 12 godina-Zvonimir Vujić 5.b 

- najbolji do 11-Andrija Juretić 2.c  

- najbolji do 10-Nikola Puzović 2.b 

- najbolji do 9-Florian Bonĉić 3.a 

- najbolji do 8-Petar Slišković 1.a 

Turnir je odrţan u organizaciji šahovske sekcije naše 

škole i ĉlanova Šahovskog kluba „Rjeĉina“, Draţice 

na ĉelu s predsjednikom kluba Arifom Huskićem.  

Zahvaljujemo se gospodinu Vlatku Kukuljanu na 

pomoći pri suđenju te gospodinu Vladi Vujiću kao 

glavnom sucu. Na šahovskim figurama, ploĉama i 

medaljama veliko hvala treneru i tajniku ŠK 

„Rjeĉina“ Marinu Relji. Bez obzira na to što nije 

mogao biti prisutan na našem turniru, ne smijemo 

zaboraviti gospodina Ivoslava Bana i njegovu 

nesebiĉnu podršku ideji da se šah popularizira među 

školskom djecom. Ţelim da se iduće godine okupimo 

u još većem broju i da na idućem turniru budete 

bolji i spremniji na sve zapreke koje vas ĉekaju u 

jednoj šahovskoj partiji. 

Voditeljica šahovske sekcije ŠSD “Jelen“ 

Radmila Dašić, uĉiteljica 
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ŠAHISTI  „SREBRNI“ U NJIVICAMA 

Prvenstvo školskih sportskih klubova Primorsko- 

goranske ţupanije završilo je 25. 2. 2014. u 

Njivicama finalnim natjecanjem kategorija djeĉaci. 

Naša ekipa osvojila je visoko 2. mjesto, a nastupila 

je u sastavu: Zvonimir Vujić 5.b, Jelena Dašić 

6.b, Jelena Juretić 6.b, Marko Valić 6.b i Agata 

Vujić 7.a. 

Radmila Dašić, uĉiteljica 

NAŠE DJEVOJKE U FINALU PRIMORSKO – 

GORANSKE ŢUPANIJI 

U finalu Ţupanijskog prvenstva u šahu rijeĉkom 

Šahovskom domu 6. oţujka 2014. nastupilo je šest 

ekipa. U  vrlo napetoj borbi naše šahistkinje izborile 

su odliĉno 2. mjesto u Primorsko - goranskoj 

ţupaniji. Ekipa viceprvakinja nastupila je u sastavu: 

Klara Ţeţelić 7.b, Agata Vujić 7.a, Illaria Kramarić 

3.a, Jelena Dašić 6.b te Jelena Juretić 6.c. 

Ĉestitamo djevojkama na odliĉnom uspjehu! 

Radmila Dašić, uĉiteljica 

 

ZNATE LI ZA LEGENDU O POSTANKU ŠAHA?! 

O postanku  jedne od najraširenijih igara svijeta govore 

mnogobrojne legende, no najviše se spominje legenda o 

mudracu Dahiru i kralju Šahramu. Kralj, iako vrlo mlad, 

vladao je tiranski i nepravedno, te mu je mudrac odluĉio 

pokazati kako ĉovjek iz naroda moţe biti odluĉujući za 

drţavni interes. Kako bi to dokazao kralju, Dahir je izumio 

šahovsku igru i na primjeru pokazao kako i najslabija 

figura u igri, pješak, moţe donijeti pobjedu. 

Kralj Šahram brzo je nauĉio pravila igre  i oduševio se 

šahom. Odluĉio je nagraditi mudrog Dahira kojemu je na 

izbor ponudio nagradu. Kao nagradu zatraţio je onoliko 

ţita koliko se dobije kada se na prvo polje šahovske table 

stavi jedno zrno, a na svako sljedeće udvostruĉeni broj 

zrna, i tako da zadnjeg 64. polja. Kralj je misleći kako se 

radi o preskromnoj i sve u svemu nikakvoj nagradi, 

zatraţio mudraca da uzme nešto vrjednije. No, mudrac 

nije odustao od svoje namjere i kralj se sloţio s time. Kada 

se trebalo pokupiti dobiveno ţito došlo je do problema 

budući da broj zrna koje bi kralj trebao pokloniti iznosi 

18 446 744 073 709 551 615 ili 18 bilijuna ţitnih 

mjerica, što ni kralj, a ni cijeli svijet nisu mogli skupiti. 

Novinarska grupa 

 

IZVJEŠTAJ O RADU ŠSD „JELEN“ 

OŠ „JELENJE-DRAŢICE“ ZA ŠKOLSKU GODINU 

2013./2014. 

 

U ovoj školskoj godini na ţupanijskim 

prvenstvima  natjecalo se 14 ekipa našeg ŠSD-a u 

pet sportova: 

 nogomet (do 6. razreda, do 8. razreda) 

 odbojka (M, do 6. razreda Ţ, do 8. razreda Ţ) 

 košarka (do 6. razreda, do 8. razreda M) 

 atletika (do 6. razreda, do 8. razreda M, Ţ) 

 šah (M, Ţ) 

 judo 

Od 14 ekipa, 6 ekipa osvojilo je medalje i to: 

1. mjesto, zlatnu medalju, osvojile su odbojkašice 

(do 6. razreda, do 8. razreda) i odbojkaši 

2. mjesto, zlatnu medalju, osvojili su atletiĉari (do 

6. razreda) i šah (M, Ţ) 

 

http://www.lupiga.com/enciklopedija/enciklopedija.php?id=1121
http://www.lupiga.com/enciklopedija/enciklopedija.php?id=1122
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U pojedinaĉnoj konkurenciji u atletici, zlatnu 

medalju osvojili su Ivan Semion (8.b) – kugla i 

Marin Kovaĉ (6.c) – vis; srebrnu medalju Klara Klić 

(8.a) – 300 m, Karlo Sobol (8.b) – 300 m, Arian 

Ban (5.a) – 100 m, Angela Ban (6.c) – dalj i 

David Sudan (6.b) – dalj; bronĉanu medalju Ema 

Vranješ (6.a) – 100 m, Josip Simone (6.b) – vis, 

Gabrijela Draţić (5.b) i Luka Gović (6.a) – loptice. 

Odbojkašice (do 6. razreda, do 8. razreda) te 

odbojkaši, osvajanjem 1. mjesta na Ţupanijskom 

prvenstvu stekli su pravo i obvezu sudjelovanja na 

poluzavršnici drţavnog prvenstva. Poluzavršnica 

drţavnog prvenstva za odbojkašice (do 8. razreda) i 

odbojkaše odrţana je u Dugoj Resi 8.4.2014. 

Odbojkašice su u polufinalu pobijedile Dugu 

Resu s 2:0, a u finalu Vrsar s 2:1. Time su osvojile 

1. mjesto (zlatnu medalju) i plasirale se na 

završnicu Drţavnog prvenstva. 

Odbojkaši su u polufinalu pobijedili Karlovac s 

rezultatom 2:0, a u finalu Rovinj s 2:1 i time se 

također plasirali na Drţavno prvenstvo. 

Drţavno prvenstvo odrţano je u Poreĉu od 27. 

do 29.4.2014. Odbojkašice su u kvalifikacijama 

(igralo se po grupama) pobijedile „Zagreb“ i 

„Zadar“ s rezultatom 2:0. Osvajanjem 1. mjesta u 

grupi plasirale su se u polufinale. U polufinalu su 

pobijedile „Zaprešić“ s rezultatom 2:0, a u finalu 

izgubile od „Ĉepina“ s 2:1 i te osvojile 2. mjesto u 

Drţavi (srebrnu medalju).  

Tom uspjehu pridonijele su: Tea Vranješ i Dora 

Šegota iz 8.b, Klara Klić, Laura Kukuljan, Doris 

Kvaternik, Mihaela Oštarić i Ana Orešković iz 8.a, 

Anamarija Jukić, Lucija Kovaĉević, Karla Sudan i 

Kristina Ţuţić iz 7.b, Ena Šestan iz 7.a i Ena 

Bahorić iz 6.b. 

Odbojkaši su u kvalifikacijama ostvarili dva 

poraza protiv „Varaţdina“ i „Bijelog brda“ s 

rezultatom 2:0 ĉime su zauzeli 5. mjesto u Drţavi. 

Igrali su: Filip Ĉuĉuković, Jakov Petrović, Ivan 

Semion, Blaţ Ković Stipić i Domagoj Prosen iz 8.b, 

Antun Maleš i Dominik Viĉević iz 7.b, Dino Curać, 

Filip Ćejić, Luka Grĉić, Matija Kovaĉević i Krešimir 

Juretić iz 7.a i Dino Grĉić iz 4.a. 

Poluzavršnica za odbojkašice (do 6. razreda) 

odrţana je također u Dugoj Resi 13.5.2014. 

Kvalifikacijama po grupama ostvarile su pobjedu 

protiv „Duge Rese“ i poraz protiv „Vrsara“ 

rezultatom 2:0 ĉime su osvojile 2. mjesto u grupi i 

plasirale se u polufinale. U polufinalu pobijedile su 

„Zaprešić“ s 2:0, a u finalu izgubile ponovno od 

„Vrsara“ 2:1. Time su osvojile 2. mjesto. Igrale su. 

Idora Ban iz 6.c, Ena Bahorić i Marta Sirotich iz 

6.b, Ema Vranješ iz 6.a, Tea Kovaĉević i Mihaela 

Trzija iz 5.b, Nika Orešković i Valentina Smiljan iz 

5.a, Marijana Slišković iz 4.c, Franka Lukeţić iz 4.b 

i Celestina Juretić iz 4.a. 

I na kraju treba navesti da je u sportskim 

natjecanjima ove godine sudjelovalo 122 djece od 

1. do 8. razreda što iznosi 31,20 % uĉenika naše 

škole, odnosno 106 djece od 5.-8. razreda što 

iznosi 50,96 % djece u tim razredima. U sportskim 

natjecanjima sudjelovalo je svako drugo dijete od 5. 

do 8. razreda naše škole. 

Adolf Juretić, uĉitelj 
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KVIZ ZNANJA 

Tijekom ožujka, travnja i svibnja naši su učenici 

mogli sudjelovati u kvizu znanja, tajno, tj. pod 

šifrom. Kviz je osmišljen u želji da učenike 

potaknemo na kreativniji pristup učenju te 

pojačamo interes za znanjem, a ujedno da se 

istaknu svojom domišljatošću, kreativnošću, 

vještinama i znanjem. U kvizu je sudjelovalo desetak 

učenika, a pitanja je vrijedno i domišljato 

pripremala Irena Ritterman, profesorica hrvatskog 

jezika. Pobjednik je kviza Antonio Šalov, učenik 5.b 

razreda.  Donosimo vam tri serije pitanja kako 

biste mogli provjeriti svoje znanje i naučiti nešto 

novo. 

 

PITANJA IZ 5. TJEDNA KVIZA! 

1. Uzmi 1000 i dodaj 40. Sada dodaj još 1000. 

Dodaj i 30. Još i 1000. Sada dodaj 20. 

Pridodaj još 1000 pa još i 10. Koliko je to 

ukupno? 

2. Markova majka ima četvero djece. Prvo se 

dijete zove Ponedjeljak, drugo je Utorak, treće 

je Srijeda, a četvrto? 

3. Ivan je hodao po kiši pola sata. Nije imao 

kišobran, odijelo mu je bilo skroz mokro, ali mu 

se nije smočila nijedna dlaka na glavi. Kako je 

to moguće, ako znaš da nije imao šešir i da mu 

glava nije bila pokrivena? 

4. Što putuje uokolo po svijetu, a zauvijek ostaje u 

kutu? 

5. Puna je rupa, a ipak drži vodu. Što je to? 

6. Pripada samo tebi, a svi ga drugi koriste više od 

tebe. Što je to? 

7. Markov pijetao snese jaje u Ivanovu dvorištu. 

Čije je jaje, Markovo ili Ivanovo? 

 

RJEŠENJA: 

1. 4100, 2. Marko, 3. ćelav je, 4. poštanska 

marka, 5. spužva, 6. tvoje ime, 7. pijetao ne nese 

jaja. 

PITANJA IZ 6.TJEDNA KVIZA!  

1. Najbrža je kopnena životinja ……. 

2. Koji je najduži planinski sustav na svijetu? 

3. Koja je najduža izmjerena zmija na svijetu? 

4. Kako se zove polinezijski narod indoazijskoga 

podrijetla? Ako ti je lakše, tko su prvi 

stanovnici  Novoga Zelanda? 

5. Ta je morska životinja jedan od 

najinteligentnijih i najprilagodljivijih 

beskralježnjaka, odličan je plivač. Kreće se tako 

da svoje vrećasto tijelo napuni vodom,  a onda 

vodu ispusti naglim stezanjem plašta. Ta se 

životinja zove….  

 

RJEŠENJA: 

1. gepard 2. Ande (7252 km), 3. mrežasti piton, 

4. Maori, 5. hobotnica 

 

PITANJA IZ 7. TJEDNA KVIZA! 

1. Kako se zvao veliki mongolski vojskovođa iz 13. 

stoljeća koji je, među ostalim, naredio invaziju 

na Japan, no nije uspjela?  

2. Što je zaslužno za zaustavljanje UV zračenja?  

3. Koja je životinja najviši sisavac na svijetu?  

4. Kako su se zvali moreplovci, pustolovi i ratnici iz 

sjevernih dijelova Europe koji su u 8. st. 

predstavljali veliku prijetnju mnogim 

državama?   

5. Kako se zvao gladijator koji je s nekoliko ostalih 

gladijatora 73. g. pr. Kr. podigao pobunu koja 

je  prerasla u pravi robovski ustanak?  

6. Nyiragongo – tko je ili što je to? 

 

RJEŠENJA: 

1. Kublaj- kan,  2. ozon, 3. žirafa, 4. Vikinzi, 

5. Spartak, 6. vulkan 

 

priredila novinarska grupa 
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IVINA LJETNA AVANTURA 

e li vam se ikad 

dogodilo da vas roditelji 

u zadnji čas o nečemu 

obavijeste? E pa da, to se dogodilo 

i Ivi. Iva je imala 15 godina, 

živjela je u Zagrebu i išla u 

Ugostiteljsku školu kako bi jednog 

dana postala slastičarka te 

otvorila vlastitu slastičarnicu. 

Svako bi ljeto potkraj lipnja 

odlazila k teti Sanji u Rijeku te 

tamo ostajala do kraja kolovoza. 

No, ovog ljeta izgleda ništa od 

toga. Naime, teta je odlučila ljeto 

provesti na Kanarskim otocima. 

„Odlično!“ reče Iva sarkastično, 

„Sad ću morati kao nekakva 

desetogodišnjakinja sa starcima 

na Pag, dok će se cijela moja 

ekipa bez roditelja odlično 

provoditi u Rijeci.“ Ipak, i sama je 

znala da bi bilo bolje da bude s 

roditeljima na moru, nego da 

tjedne i tjedne provodi sama na 

vrućem zagrebačkom asfaltu bez 

svoje ekipe. Brzo je spakirala kofer 

i ukrcala ga u auto. Sjela je na 

stražnje sjedalo tatina 

automobila, stavila slušalice, 

navila muziku i prepustila se 

sanjarenju. Za nekoliko sati došli 

su na trajekt. Onako zamišljena i 

pomalo ljutita jer sada ne luduje 

po riječkom Korzu sa svojom 

ekipom, zabila se u 

dečka malo višeg od 

nje, crne kose i 

smeđih očiju. Umjesto da 

mu se ispriča ona mu je samo 

hladno dobacila: „Daj, mali, pazi 

malo kuda hodaš!“ Dečko ju je 

odmjerio od glave do pete, 

zakolutao očima, okrenuo se i 

nastavio svojim putem. Shvativši 

kako se bezobrazno ponijela, bilo 

joj je pomalo i žao, ali koga briga 

ionako ga više nikad neće vidjeti, 

pomislila je. Prošlo je otprilike sat 

i pol kada se našla u svojoj sobi na 

Pagu u koju nije kročila pune tri 

godine. Izgleda da prije 

raspakiravanja kofera ovu sobu 

treba dovesti u red. Ostavila je 

kofer u hodniku, stavila žute 

rukavice, uzela Domestos, Pronto 

sprej za prašinu, tekućinu za 

stakla, desetak krpica i bacila se 

na posao. Ubrzo je soba bila čista 

kao nekakva slika iz časopisa za 

uređenje interijera. Stakla su na 

suncu blistala, ormari su bili bez 

trunka prašine, a još su i mirisali 

po lavandi koju je ubrala iz vrta, 

obukla je deke u svoju novu 

posteljinu na glavne likove iz filma 

Igre gladi te je još samo ostalo 

posložiti svu odjeću u ormar, a za 

to joj je trebalo čak puna dva 

sata. Vidno umorna, uzela je 

torbu za more, unutra ubacila 

ručnik, kremu sa sunčanje, knjigu 

Na kraju duge, kupaći na točkice, 

bočicu vode i keksiće koje je tog 

jutra ispekla kod kuće u Zagrebu. 

Nakon toga, obukla je svoj tirkizni 

badić, obula žute japanke te se 

spustila do pješčane plaže. Na 

plaži je bilo tek nekoliko ljudi tako 

da se stvarno mogla odmoriti. 

Skočila je u more i nakon pet 

minuta već bila vani, ležala je na 

ručniku sa svojim bankama, 

čitajući knjigu. Od umora je 

zaspala. Dok je tako ona spavala, 

odjednom je nešto snažno lupi po 

trbuhu. „Koji vrag je sad...“ nije 

ni dovršila rečenicu 

kada je vidjela 

dečka s trajekta 

kako stoji pred 

njom, ispričava se i uzima 

natrag svoju loptu za picigin. 

„Oprosti, nije bilo namjerno, boli 

li te trbuh?“ Baš u trenutku kada 

je htjela početi vikati na njega, 

suzdržala se i rekla: „Ma sve pet, 

uopće me ne boli, btw., ja sam 

Iva, drago mi je!“ nasmiješi se i 

ispruži ruku. On joj uzvrati 

osmijeh i kaže: „Jesi li sigurna da 

te ne boli jer ti je cijeli trbuh 

crven i da, ja sam Karlo.“ „Ne 

stvarno, uopće me ne boli“ 

govorila je iako je u tom trenutku 

htjela vrištati od boli. „U redu 

onda, želiš li možda igrati s nama 

picigin? Vidiš ono tamo je Petra, 

do nje Ivan, pa Leon, Lina i 

Luka.“ Iva će iskreno na to: „Vrlo 

rado, ali kao prvo, ne znam igrati 

picigin, kao drugo more mi je 

malo ledeno, a i ne želim smetati 

tebi i tvojoj ekipi“, rekla je 

nesigurno, ali Karlo ju je ipak 

uspio nagovoriti. Ubrzo se 

sprijateljila s cijelom ekipom tako 

da su se svaki dan viđali i ludo 

zabavljali. Zajedno su izlazili, a 

uspjela je saznati da svi također 

imaju petnaest godina te da svi 

žive u Rijeci, jedino će se Karlo 

J 
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nakon ljeta preseliti u Zagreb jer 

želi postati slavni kirurg, a za to 

mu je bolja Medicinska škola u 

Zagrebu. Prošlo je nekoliko 

tjedana otkad je Iva došla na Pag 

i kada je jedne večeri radila 

bajaderu i sladoled od stracatelle, 

razmišljala je o Karlu. Svaki ga je 

dan pomno promatrala, družila 

se s njim i uživala, te joj je 

odjednom pala na pamet riječ-

zaljubljenost. Sama pomisao 

na to da se zaljubi 

zgrozila ju je, a 

kamo li sreće još u 

Karla! Nije sebi željela to 

priznati, osobito  njemu. Jer ipak 

gdje bi se Karlo onako mišićav i 

privlačan zaljubio u nju, tako 

bezveznu, dosadnu curu smeđe 

kose, koja obožava sanjariti i 

čitati knjige, i kao šlag na kraju - 

želi postati slastičarka. Tužna zbog 

toga, odlučila je pozvati Petru na 

kolač i sladoled te se posavjetovati 

s njom. Dok su se smijale i jele 

sladoled, Iva nikako nije smogla 

snage pitati Petru što ona misli o 

zaljubljenosti u Karla tako da je 

čak i potpuno zaboravila na to, 

sve dok joj Petra nije rekla: „Iva, 

ovo je fantastično, nikada u 

životu nisam probala tako dobru 

bajaderu s tako odličnim 

sladoledom, a još si ti to sama 

napravila. Mislim da bi Karlo bio 

oduševljen, on obožava jesti 

slastice, a pogotovo kad ih 

napravi neka cura poput tebe, 

znaš Karlo se u zadnje vrijeme 

jako puno raspituje o tebi, mislim 

da mu se sviđaš.“ Iva postiđeno 

kaže: „Ma daj, ja da se njemu 

sviđam? Petra, ne bulazni, pa 

kako bi mu se ja ovakva sviđala? 

Sva sam nekako dosadna, 

staromodna, volim sanjariti, čitati 

knjige, peći kolače... Kako bih mu 

se, molim te, takva mogla 

sviđati?“ Petra će na to: „Karlo 

voli takve cure, bez obzira na to 

što on izgleda moderan i umišljen, 

ne znači da voli slične sebi. Iskreno 

još nije imao ni jednu curu jer su 

mu se upucavale samo one s pet 

kila pudera na licu. Iskoristi 

priliku, vjeruj mi, isplatit će ti 

se!“ Zatim je ustala, zagrlila ju i 

otišla. Iva je bila u sedmom nebu, 

nazvala je Karla i zamolila ga da 

dođe sutra popodne kod nje. Te 

večeri Iva uopće nije spavala, 

stalno je razmišljala što će obući, 

što da uopće kaže Karlu, ali je 

odlučila da će biti onakva kakva je 

i do tad bila u njegovoj blizini. 

Idućeg jutra ustala je ranije i 

otišla na plažu. Vratila se kući oko 

jedan popodne i odlučila napraviti 

poznati kolač ledeni vjetar jer je 

znala da ga Karlo obožava. Nakon 

četverosatnog mučenja oko kolača 

bilo je vrijeme da opere kosu, 

istušira se i odjene neku ležernu 

modnu kombinaciju. Odlučila je 

obući crnu majicu bez rukava, 

svijetloplave traper kratke hlačice 

i bijele sandale. Kosu je svezala u 

malu, slatku punđicu i stavila 

malo maskare, sjajila za usne te 

parfem s mirisom trešnje. „Jao, 

kako je brzo prošlo ovo vrijeme!“ 

pomisli nakon što je začula zvono 

na vratima. Još se jednom 

pogledala u ogledalo te otvorila 

vrata. „Bok, Karlo, uđi!“Iva se 

nasmiješi. Nakon što su ušli u 

kuhinju, Karlo ju upita: „Zašto si 

me zvala da dođem?“ Ivi je srce 

stalo, a onda se dosjeti: „Zbog 

ovog!“ Okrene se i nasmiješi s 

tanjurom u ruci. „Ledeni vjetar!“ 

usklikne Karlo. Dok je zadovoljno 

jeo na Ivinu balkonu, Karlo kaže: 

„Ako si radila ledeni vjetar i ako 

si me zvala radi njega, zašto nisi 

zvala onda i ostatak ekipe?“ 

Shvativši da ju je Karlo ulovio u 

laži, odlučila mu je sve priznati: 

„Imaš pravo, bolje da ti kažem 

istinu. Zvala sam te da dođeš zato 

što mi se sviđaš, a kolač je bio 

samo izgovor.“ Karlo otvorenih i 

šlagom zamazanih usta kaže: 

„Čovječe, pa što nisi rekla, ti se 

meni sviđaš od onog dana kad 

smo se sreli na trajektu.“ Iva se 

počne glasno smijati pa kaže: 

„Bože, tko bi rekao? I što ćemo 

sad?“ Karlo odgovori: „Znam ja, 

najprije ćemo 

pojesti ovaj kolač, a 

onda idemo 

prošetati uz more!“ 

Što se nakon toga dogodilo, nije 

toliko bitno, jedino što trebate 

znati je da će Iva ovo ljeto 

pamtiti zauvijek! 

Karla Sudan 7.b 
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Dragi naši učenici i profesori! 

Ovu je stranicu za vas osmislila novinarska grupa s 

ciljem da ponešto naučite, da vam preporučimo 

dobar film, knjigu, hobi… 

 

PREPORUČUJEMO KNJIGU….                       

Cecilia Ahern: Na kraju duge 

 

Rosie i Alex najbolji su prijatelji. I kao nestašna, 

mala djeca i kao buntovni tinejdžeri ostali su jedno 

uz drugo, tj. jedno za drugoga u dobru i zlu. No, 

kada je došlo vrijeme dugih noćnih šetnja po gradu 

i propalih spojeva, sudbina ih razdvoji. Alexova se 

obitelj seli iz Dublina u Boston- i Alex odlazi s 

njima – zauvijek. Rosie se bez njega osjeća 

izgubljeno i usamljeno. Kada  se odluči  preseliti 

Alexu u Boston, prima vijesti koje će je zadržati 

kod kuće u Irskoj.  Njihova čudesna povezanost 

pomaže im prebroditi uspone i padove u životu, no 

ipak ni jedno od njih ne zna može li njihovo 

prijateljstvo preživjeti godine, kilometre, pa čak i 

nove ljubavi. Ipak, Rosie se duboko u sebi nada da 

bi oni mogli biti nešto više od prijatelja. Cijelo to 

vrijeme razdvajaju  ih zla sreća i ostale okolnosti. 

No, kad se pokaže posljednja prilika, hoće li sve 

staviti na kocku u ime te prave i istinske ljubavi? 

Ipak, jedno je sigurno - Alex i Rosie shvatit će kako 

je sudbina čudna stvar te da ih nije spremna 

ostaviti na miru…Bar ne još… 

Karla Sudan, 7.b 

 

POGLEDAJTE FILM: OBRAČUN LEGENDI 

Pogledajte film Obračun legendi! Zašto? Zato što je 

to sportska komedija koja će vas nasmijati do suza. 

I zašto još? Zato što u njemu glume Robert De 

Niro, Silvester Stallone, Kim Basinger, sve sami 

odlični glumci. Redatelj je Peter Segal, a film traje 113 

minute. 

A evo vam ukratko sadržaj: trideset godina nakon 

zadnjeg meča, dvojica sredovječnih boksačkih rivala 

vraćaju se iz mirovine radi posljednje borbe.  

U filmu Obračun legendi Stallone i De Niro glume Henryja 

„Razor“ Sharpa i Billyja. Dva lokalna borca iz Pittsburgha 

postala su nacionalno poznata po svom rivalstvu. Dva 

puta suprotstavljeni, svaka borba rezultirala je 

drugim pobjednikom. 1983., večer uoči njihove 

treće i odlučujuće borbe, Razor objavljuje svoju 

mirovinu odbijajući objasniti razlog takve odluke. 

Trideset godina kasnije, boksački promotor Dante 

Slate Jr., nudi im ponudu koju ne mogu odbiti: da 

ponovno uđu u ring i srede račune. 

Film preporučujemo svima koji vole pogledati dobru 

komediju. 

Luka Gović, 6.a 

 

ISPROBAJTE, NAUČITE, BUDITE KREATIVNI! 

ZNATE LI ŠTO JE DECOUPAGE? 

Za dugih, toplih ljetnih 

predvečeri, preporučujemo 

vam da se okušate u 

tehnici depcoupage. To je 

tehnika koja može 

potaknuti vašu maštovitost 

i kreativnost te svaku star 

već gotovo odbačenu, 

zaodjenuti u novo ruho. 

Što vam treba za to? Salvete, komadići papira, 

stare novine, kolaž, ljepilo…Onim ambicioznijima 

preporučamo da u specijaliziranim dućanima 

potraže razne vrste ljepila i premaza pomoću kojih 

će vaš predmet dobiti finu starinsku patinu, a opet 

će biti i moderan. 

Tako možete obnoviti izgled stare stolice, stolića, 

kutijice za nakit, korice bilježnica, drvene tacne… 

Ne čekajte da pored vas prođe trenutak 

kreativnosti, krenite! 

Rea Marčelja, 6.a 
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1.b s učiteljicom Sanjom Sudan 1.a s učiteljicom Anom Trahlić 

5.a na terenskoj nastavi u Kastvu 5.b na terenskoj nastavi u Kastvu 

Obilježili smo Dan kruha Obilježili smo Hrvatski olimpijski dan 

Pisali smo pisma za Valentinovo S pjesmom smo dočekali božićne blagdane 



 

Lea Rac, 8.b 


